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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2021年４月19日まで（2011年６月６日設定） 

運 用 方 針 

資源関連国債券マザーファンド受益証券、世界資源株マ
ザーファンド受益証券およびグローバル農業関連株式マ
ザーファンド受益証券への投資を通じて、資源国の通貨建
て公社債ならびにわが国を含む世界各国の資源関連および
農業関連の株式等を実質的な主要投資対象とし、利子収益
の確保および値上がり益の獲得をめざします。なお資源国
とは、エネルギー資源、鉱物資源、食糧・食料資源等を産出
する国で、その資源がその国の経済、あるいは世界の経済に
影響を与えると委託会社が判断した国です。各マザーファ
ンド受益証券への資金配分は、信託財産の純資産総額に対
してそれぞれ75％、12.5％、12.5％を基本投資割合としま
す。実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジ
を行いません。ただし、実質組入比率の調整等を目的として
為替予約取引等を活用する場合があります。 
世界資源株マザーファンドの運用の指図に関する権限は、
コロニアル・ファーストステート・アセットマネジメント
（オーストラリア）リミテッドに委託します。 
グローバル農業関連株式マザーファンドの株式等の運用の
指図に関する権限は、ウエリントン・マネージメント・カン
パニー・エルエルピーに委託します。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
フ ァ ン ド 

資源関連国債券マザーファンド受益証券、世
界資源株マザーファンド受益証券およびグ
ローバル農業関連株式マザーファンド受益
証券を主要投資対象とします。 

グ ロ ー バ ル 
農業関連株式 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

わが国を含む世界各国の農業関連の株式等
を主要投資対象とします。 

世界資源株 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

世界各国（除く日本）の資源関連の株式等を
主要投資対象とします。 

資 源 関 連 
国 債 券 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

世界の資源国の通貨建て公社債を主要投資
対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
フ ァ ン ド 

株式への実質投資割合は、信託財産の純資産
総額の40％以下とします。 
外貨建資産への実質投資割合に制限を設け
ません。 

グ ロ ー バ ル 
農業関連株式 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

株式への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合に制限を設けま
せん。 

世界資源株 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

株式への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合に制限を設けま
せん。 

資 源 関 連 
国 債 券 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

外貨建資産への投資割合に制限を設けま
せん。 

分 配 方 針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評価益を含みま
す。）等の全額を分配対象額とし、分配金額は、基準価額水
準、市況動向等を勘案して委託会社が決定します。ただし、
分配対象収益が少額の場合には分配を行わないことがあり
ます。なお、第２計算期末までの間は、収益の分配は行いま
せん。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。   

 

運用報告書（全体版） 

資源インカム・プラス・ 
ファンド(毎月決算型) 

 

愛称：夢資源 

 
 

第53期（決算日：2015年11月19日） 

第54期（決算日：2015年12月21日） 

第55期（決算日：2016年１月19日） 

第56期（決算日：2016年２月19日） 

第57期（決算日：2016年３月22日） 

第58期（決算日：2016年４月19日） 
 

 
 
       

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「資源インカム・プラス・ファン

ド(毎月決算型)(愛称:夢資源)」は、去る４月19日に

第58期の決算を行いましたので、法令に基づいて第

53期～第58期の運用状況をまとめてご報告申し上げ

ます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 
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資源インカム・プラス・ファンド(毎月決算型)

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 
○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

株   式
組 入 比 率

株   式
先 物 比 率

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ 百万円
29期(2013年11月19日) 10,234 25 △ 0.0 24.4 － 72.2 － 583

30期(2013年12月19日) 10,268 25 0.6 24.5 － 71.9 － 534
31期(2014年１月20日) 10,268 25 0.2 23.8 － 72.6 － 510
32期(2014年２月19日) 10,131 25 △ 1.1 24.6 － 72.3 － 547
33期(2014年３月19日) 10,106 25 0.0 23.8 － 72.4 － 503
34期(2014年４月21日) 10,530 25 4.4 24.3 － 71.6 － 512
35期(2014年５月19日) 10,572 25 0.6 23.9 － 72.5 － 501
36期(2014年６月19日) 10,717 25 1.6 24.2 － 72.1 － 498
37期(2014年７月22日) 10,837 25 1.4 23.7 － 72.6 － 502
38期(2014年８月19日) 10,863 25 0.5 24.3 － 72.7 － 500
39期(2014年９月19日) 11,055 25 2.0 24.1 － 72.4 － 504
40期(2014年10月20日) 10,552 25 △ 4.3 23.4 － 72.7 － 486
41期(2014年11月19日) 11,283 25 7.2 24.3 － 72.6 － 502
42期(2014年12月19日) 11,032 25 △ 2.0 23.6 － 70.7 － 481
43期(2015年１月19日) 11,006 25 △ 0.0 23.4 － 72.0 － 424
44期(2015年２月19日) 10,764 25 △ 2.0 24.2 － 71.8 － 406
45期(2015年３月19日) 10,376 25 △ 3.4 24.3 － 71.8 － 388
46期(2015年４月20日) 10,628 25 2.7 23.9 － 71.7 － 390
47期(2015年５月19日) 10,827 25 2.1 24.4 － 72.2 － 390
48期(2015年６月19日) 10,837 25 0.3 24.0 － 73.0 － 368
49期(2015年７月21日) 10,357 25 △ 4.2 23.4 － 72.8 － 350
50期(2015年８月19日) 9,982 25 △ 3.4 23.7 － 73.5 － 313
51期(2015年９月24日) 8,609 25 △13.5 23.6 － 71.8 － 267
52期(2015年10月19日) 9,110 25 6.1 24.7 － 71.3 － 280

53期(2015年11月19日) 9,214 25 1.4 23.0 － 73.3 － 281
54期(2015年12月21日) 8,663 25 △ 5.7 23.6 － 71.3 － 259
55期(2016年１月19日) 8,046 25 △ 6.8 22.7 － 73.2 － 294
56期(2016年２月19日) 8,190 25 2.1 24.6 － 71.9 － 299
57期(2016年３月22日) 8,890 25 8.9 24.6 － 71.3 － 324
58期(2016年４月19日) 8,871 25 0.1 24.6 － 72.8 － 327

 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは、資源国の通貨建て公社債ならびにわが国を含む世界各国の資源関連および農業関連の株式等を実質的な主要投資対象と

し、利子収益の確保および値上がり益の獲得をめざしますが、特定の指数を上回るまたは連動をめざした運用を行っていないため、ま

た、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。 

（注） 株式組入比率には新株予約権証券を含めて表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載

しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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資源インカム・プラス・ファンド(毎月決算型)

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 株   式

組 入 比 率
株   式
先 物 比 率

債   券 
組 入 比 率 

債   券
先 物 比 率 騰 落 率

第53期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％

2015年10月19日 9,110 － 24.7 － 71.3 －

10月末 9,120 0.1 23.4 － 71.7 －

(期  末)  

2015年11月19日 9,239 1.4 23.0 － 73.3 －

第54期 

(期  首)  

2015年11月19日 9,214 － 23.0 － 73.3 －

11月末 9,071 △1.6 23.4 － 73.4 －

(期  末)  

2015年12月21日 8,688 △5.7 23.6 － 71.3 －

第55期 

(期  首)  

2015年12月21日 8,663 － 23.6 － 71.3 －

12月末 8,823 1.8 24.4 － 71.4 －

(期  末)  

2016年１月19日 8,071 △6.8 22.7 － 73.2 －

第56期 

(期  首)  

2016年１月19日 8,046 － 22.7 － 73.2 －

１月末 8,452 5.0 24.1 － 72.9 －

(期  末)  

2016年２月19日 8,215 2.1 24.6 － 71.9 －

第57期 

(期  首)  

2016年２月19日 8,190 － 24.6 － 71.9 －

２月末 8,287 1.2 24.2 － 72.7 －

(期  末)  

2016年３月22日 8,915 8.9 24.6 － 71.3 －

第58期 

(期  首)  

2016年３月22日 8,890 － 24.6 － 71.3 －

３月末 8,982 1.0 24.3 － 71.3 －

(期  末)  

2016年４月19日 8,896 0.1 24.6 － 72.8 －
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載

しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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資源インカム・プラス・ファンド（毎月決算型） 

 
運用経過 

 
当作成期中の基準価額等の推移について （第53期～第58期：2015/10/20～2016/４/19）

 

基準価額の動き 
基準価額は当作成期首に比べ0.9％（分配金再投資ベース）の下落となりま
した。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

・分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。 

・実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより
異なり、また、ファンドの購入価額により課税条件も異なるため、お客さまの損益の状況を示すものでは
ない点にご留意ください。 

 

基準価額の主な変動要因 
 

上昇要因 
債券の利子収入に加えて、ブラジルなどの金利が低下（債券価格は上昇）し、
保有する資源国の通貨建て公社債が上昇したことなどが、基準価額の上昇要因
となりました。 

下落要因 
英ポンドや米ドル、カナダドルなどが対円で下落したことに加え、穀物需給の
悪化見通しを背景に小麦やトウモロコシの価格が下落したことを受けて保有す
る農業関連株式が下落したことなどが基準価額の下落要因となりました。 

第53期首 ： 9,110円  

第58期末 ： 8,871円  

（既払分配金 150円 ）

騰落率 ： -0.9％  

（分配金再投資ベース）
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資源インカム・プラス・ファンド（毎月決算型） 

 
投資ⅣႺについて （第53期～第58期：2015/10/20～2016/４/19）

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（ᵈ）㧹㧿㧯㧵ࡢールドࠗンࠢ࠶࠺スとは、/5%+ +PE.が㐿⊒した株価ᜰᢙ

です。㧹㧿㧯㧵ࡢールドࠗンࠢ࠶࠺ス（円឵算ベース）は、㧹㧿㧯㧵

ス（米ドルベース）をもとに、ᆔ⸤ળ社が計算しࠢ࠶࠺ールドࠗンࡢ

たものです。また、㧹㧿㧯㧵ࡢールドࠗンࠢ࠶࠺スに対する⪺作ᮭ෸

 。のઁ⍮的⽷↥ᮭはすべて/5%+ +PE.にᏫዻしますߘ߮

  
٧農業関連株式Ꮢ況 
・当作成期首か2016ࠄᐕ㧞᦬中ᣨまでは、

ේᴤ価格の下落に加え、中᧲やᦺ㞲ඨፉ
における࿾᡽ቇ的࡝スࠢが㜞まߞたこと
や中国株式Ꮢ႐でのᄁ⾈ⷙ೙をめߋるᷙ
ੂを受け、࡝スࠢ࿁ㆱの動きがᒝまߞた
ことなどかࠄ下落しました。 

のᓟは、ේᴤ価格の෻⊒に加え、㧟᦬ߘ・
の㧲㧻㧹㧯（米連㇌公㐿Ꮢ႐ᆔຬળ）で
ㅊ加利上ߍの見ㅍりが᳿ቯさࠇ、ᐕౝの
利上ࡍߍースが✭やかになるとの見ᣇが
ᒝまߞたことなどかࠄ上昇にォߓまし
た。 

・穀物໡ຠᏒ況については、米農ോ⋭の⊒
⴫を受け需給見通しが悪化したことかࠄ
小麦やトウモロコシが下落しました。৻
ᣇ、ᄤ୥ਇ㗅によるධ米や米国の↢↥㜞
❗小見通しなどがᅢᗵさࠇたᄢ⼺は上昇
しました。 

・このようなᏒ႐ⅣႺ下、農業関連の株式
は᭎ߨエ⺞推移となりました。 
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資源インカム・プラス・ファンド（毎月決算型） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
٧資源関連株式Ꮢ況 
・ࠣローࡃル株式Ꮢ況は下落ᓟ、上昇し、

当作成期を通ߓてみると、⃻࿾通貨ベー
スでは᭎ߨᮮ߫いとなりました。 

・当作成期首か2016ࠄᐕ㧞᦬中ᣨまでは、ේ
ᴤ価格の下落に加え、中᧲やᦺ㞲ඨፉにお
ける࿾᡽ቇ的࡝スࠢが㜞まߞたことや中国
株式Ꮢ႐でのᄁ⾈ⷙ೙をめߋるᷙੂを受
け、࡝スࠢ࿁ㆱの動きがᒝまߞたことなど
かࠄ下落しました。ߘのᓟは、ේᴤ価格の
෻⊒に加え、㧟᦬の㧲㧻㧹㧯でㅊ加利上ߍ
の見ㅍりが᳿ቯさࠇ、ᐕౝの利上ࡍߍース
が✭やかになるとの見ᣇがᒝまߞたことな
どかࠄ上昇にォߓました。 

・໡ຠᏒ況については、資源ᶖ⾌ᄢ国で޽
る中国の需要㊰化が ᔨさࠇる中、㌃や
ルなどの㕖㋕金ዻ価格が下落しまࠤ࠶࠾
した。また、ේᴤᏒ႐における㧻㧼㧱㧯

（⍹ᴤャ಴国ᯏ᭴）のଏ給⺞ᢛ⢻ജに対す
るᙬ⇼的な見ᣇがᒝまߞたことなどを受
けてේᴤ価格は下落しました。 

・このようなᏒ႐ⅣႺ下、਎⇇の資源関連の
株式Ꮢ況は下落ᓟ、上昇にォߓるዷ㐿とな
り、当作成期を通ߓてみると、⃻࿾通貨ベ
ースでは᭎ߨᮮ߫いとなりました。 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
٧債券Ꮢ況 
・ブラジル・カナダの金利は低下した৻ᣇ

で、ࠝーストラࠕ࡝の金利は⍴期࠱ーン
を中ᔃに上昇しました。ේᴤや㋕㋶⍹な
どの資源価格が෻⊒し上昇基⺞となߞた
ことなどが、資源国ో⥸の金利低下要因
となりました。ブラジルにおいては、
2016ᐕೋએ㒠ࠗンフ࡟期ᓙが低下したこ
とや、ル࠮フᄢ⛔㗔のᒢഷおよ߮᡽ᮭ੤
ઍのน⢻ᕈが㜞まߞたことなども、金利
低下要因となりました。৻ᣇ、ࠝースト
ラࠕ࡝においては、利下᷹ⷰߍがᓟㅌし
たことなどが、⍴期࠱ーンの金利上昇要
因となりました。 

  

（ᵈ）⃻࿾ᣣઃベースで⸥タしております。 

（ᵈ）㧱㨡㨞㨛㨙㨛㨚㨑㨥ࠣローࡃル・マࠗ࠾ンࠣ・ࠗンࠢ࠶࠺ス（円឵算

ベース）は、㧱㨡㨞㨛㨙㨛㨚㨑㨥が算಴・公⴫している਎⇇の㋶ጊ関

連株式で᭴成さࠇる株価ᜰᢙで޽る㧱㨡㨞㨛㨙㨛㨚㨑㨥ࠣローࡃル・

マࠗ࠾ンࠣ・ࠗンࠢ࠶࠺スをもとに、ᆔ⸤ળ社が計算したものです。

㧱㨡㨞㨛㨙㨛㨚㨑㨥ࠣローࡃル・マࠗ࠾ンࠣ・ࠗンࠢ࠶࠺スに関する

⪺作ᮭߘのઁの⍮的ᚲ有ᮭは㧱㨡㨞㨛㨙㨛㨚㨑㨥にᏫዻしており、ߘ

の⸵⻌なしにこのࠗンࠢ࠶࠺スのోㇱまたは৻ㇱをⶄ⵾・配ઃ・૶用

等することは⑌ࠇࠄߓています。 

（ᵈ）㧹㧿㧯㧵ࡢールドࠛナジーࠗンࠢ࠶࠺ス（円឵算ベース）は、/5%+ 

+PE.が㐿⊒した⍹ᴤ・ᄤὼࠟス等ࠛࡀルࠡー関連株式で᭴成さࠇる株

価ᜰᢙで޽る㧹㧿㧯㧵ࡢールドࠛナジーࠗンࠢ࠶࠺スをもとにᆔ⸤ળ

社が計算したものです。㧹㧿㧯㧵ࡢールドࠛナジーࠗンࠢ࠶࠺スに対

する⪺作ᮭ෸߮ߘのઁ⍮的⽷↥ᮭはすべて/5%+ +PE.にᏫዻします。
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6 

資源インカム・プラス・ファンド（毎月決算型） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
٧ὑᦧᏒ況 
・英ポンド・米ドル・ࠝーストラࠕ࡝ド

ル・ブラジルࠕ࡟ル・カナダドルはいߕ
⥝も対円で下落（円㜞）しました。ᣂࠇ
国の景᳇ᷫㅦ ᔨなどかࠄ਎⇇的に株式
Ꮢ႐がエ⺞に推移し投資ኅの࡝スࠢ࿁ㆱ
ᆫ൓が㜞まߞたዪ㕙で円は᏷ᐢい通貨に
対して⾈ࠇࠊ、⚿ᨐ、ฦ⚵み入ࠇ通貨は
対円で下落しました。 

 

 

当⹥投資ା⸤のポートフォࠝ࡝について
  
㧨資源ࠗンカࡊ・ࡓラス・ファンド（Ფ᦬᳿算ဳ）㧪 
・資↥配分は、ファンドの基ᧄ投資ഀวに準ߓて運用をⴕいました。 
・当作成期の資↥配分の推移はએ下の通りです。 
 
 

（ごෳ⠨） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
基準価額の変動要因のౝ⸶はએ下の通りとなりました。 

（ౝ⸶） 
ࠣローࡃル農業関連株式マࠩーファンド ٌ1.6％⒟ᐲ 
਎⇇資源株マࠩーファンド ٌ0.6％⒟ᐲ 
資源関連国債券マࠩーファンド 2.�％⒟ᐲ 
 のઁ（ା⸤ႎ㈽等） ٌ1.1％⒟ᐲߘ
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資源インカム・プラス・ファンド（毎月決算型） 

  
㧨ࠣローࡃル農業関連株式マࠩーファンド㧪 
基準価額は当作成期首に比べ12.5％の下落となりました。 
・農⮎・⢈ᢱ࠲ࠢ࠮ーや農業経༡࠲ࠢ࠮ーなど農業↢↥ᕈのะ上に資する㌏ᨩを中ᔃに投資しま
した。⚵入比率は㜞૏を⛽ᜬしました。 

・当作成期においては、ファンドで⚵み入ࠇている農業関連株式が下落したことかࠄ、基準価額
は下落しました。 

・୘೎㌏ᨩでは、⓸⚛⢈ᢱのଏ給過೾がህ᳇さࠇた化ቇ⢈ᢱࡔーカーの5'+7564&0+ )%ޟ 
 。の株価が下落しました（カ࡝ࡔࠕ）ޠ0%+ 5(0+&.1*

・また、穀物価格の下落による農ኅの経༡ⅣႺの悪化かࠄ⢈ᢱ需要が㜞まりにくいⅣႺ下、
 。などの株価も下落しました（カナダ）ޠ0#9'*%6#-5#5 )1 142% *5#216ޟ
 
㧨਎⇇資源株マࠩーファンド㧪 
基準価額は当作成期首に比べ6.7％の下落となりました。 
・ᄙⷺ経༡㌏ᨩを中ᔃに、金ዻ・㋶業࠲ࠢ࠮ーやේᴤ関連㌏ᨩなど߳᏷ᐢい投資を⛮⛯しまし
た。⚵入比率は㜞૏を⛽ᜬしました。 

・当作成期においては、ᄙⷺ経༡㌏ᨩを中ᔃに、保有する資源関連株式がో⥸的に下落したこと
がマࠗナスとなり、基準価額は下落しました。 

・⚵入㌏ᨩでは、中国の景᳇ᷫㅦに加え、ブラジルの㋕㋶⍹㋶ጊでダࡓが᳿უしたことを受け、
ⵍኂ対ᔕ߳の ᔨがᒝまߞた資源ᄢᚻのޠ&'6+/+. 610+..+$ 2*$ޟ（ࠝーストラࠕ࡝）などが
下落しました。 

・৻ᣇ、債ോ࿶❗によりᓳ配のน⢻ᕈなどがᅢᗵさࠇた✚ว資源ડ業のޠ%.2 '14%0'.(ޟ（ジࡖ
ージー）などが上昇しました。 

 
 

（ごෳ⠨） 
⚵入上૏10業⒳ 
作成期首
2015ᐕ10᦬19ᣣ� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
作成期末
2016ᐕ４᦬19ᣣ� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（ᵈ）比率は⃻物株式⹏価額に対するഀวです。 

（ᵈ）業⒳ฬは、$NQQODGTI業⒳分㘃をណ用しています。 

（ᵈ）比率は⃻物株式⹏価額に対するഀวです。 

（ᵈ）業⒳ฬは、$NQQODGTI業⒳分㘃をណ用しています。 
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資源インカム・プラス・ファンド（毎月決算型） 

  
㧨資源関連国債券マࠩーファンド㧪 
基準価額は当作成期首に比べ3.3％の上昇となりました。 
・通貨೎資↥配分はဋ等を基ᧄとし、資源関連国通貨建て（ࠝーストラࠕ࡝ドル、ブラジルࠕ࡟
ル、カナダドル）の公社債で90％એ上の⚵入比率を⛽ᜬしました。⚵み入ࠇに޽たߞては、利
࿁り᳓準やᵹ動ᕈなどをൊ᩺し㌏ᨩㆬᛯをⴕいました。 

・⒳೎᭴成については、ᵹ動ᕈなどをൊ᩺し、当作成期を通ߓて国債のみを⚵み入ࠇました。 
・債券の利子収入に加えて、ブラジルなどの金利が低下したことかࠄ、基準価額は上昇しまし
た。 

 
 

（ごෳ⠨） 
利࿁り・࡟ࡘ࠺ーシ࡚ン
ᐔဋ࿁収期㑆や金利ᗵᔕᐲ� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

当⹥投資ା⸤のベン࠴マーࠢとのᏅ異について 
  
・当ファンドは、資源国の通貨建て公社債な߮ࠄにࠊが国を฽߻਎⇇ฦ国の資源関連およ߮農業
関連の株式等を実質的な主要投資対⽎とし、利子収益の⏕保およ߮୯上がり益の₪ᓧをめߑし
ますが、․ቯのᜰᢙを上࿁るまたは連動をめߑした運用をⴕߞていないため、また、୯動きを
⴫すㆡಾなᜰᢙがሽ࿷しないため、ベン࠴マーࠢおよ߮ෳ⠨ᜰᢙは޽りまࠎߖ。 

・ᓥߞて、ベン࠴マーࠢおよ߮ෳ⠨ᜰᢙとの対比は⴫⸥できまࠎߖ。 
 
 

作成期首
2015ᐕ10᦬19ᣣ� 
ᦨ⚳利࿁り 6.2％

⋥ធ利࿁り 6.1％

ーシ࡚ン 5.1ᐕ࡟ࡘ࠺
 
・ᢙ୯は債券⃻物ㇱ分で計算しております（వ物は⠨ᘦしておりまߖ

 。（ࠎ
・ᦨ⚳利࿁りとは、୘೎債券等についてḩ期まで保有した႐วのⶄ利

利࿁りを加㊀ᐔဋしたものです。 
・⋥ធ利࿁りとは、୘೎債券等についての⴫㕙利率を加㊀ᐔဋしたも

のです。 
・利࿁りは、計算ᣣ時点の⹏価にもとߠくもので޽り、ᄁළやఘㆶに

よるᏅ損益等を⠨ᘦしたᓟのファンドのޟ期ᓙ利࿁りޠを示すもの
では޽りまࠎߖ。 

金ࠇࠄーシ࡚ンは、債券価格のᒢജᕈを示すᜰᮡとして用い࡟ࡘ࠺・
利の変化に対する債券価格の変動率を示します。 

作成期末
2016ᐕ４᦬19ᣣ� 
ᦨ⚳利࿁り 5.6％

⋥ធ利࿁り 6.1％

ーシ࡚ン 5.3ᐕ࡟ࡘ࠺
 
・ᢙ୯は債券⃻物ㇱ分で計算しております（వ物は⠨ᘦしておりまߖ

 。（ࠎ
・ᦨ⚳利࿁りとは、୘೎債券等についてḩ期まで保有した႐วのⶄ利

利࿁りを加㊀ᐔဋしたものです。 
・⋥ធ利࿁りとは、୘೎債券等についての⴫㕙利率を加㊀ᐔဋしたも

のです。 
・利࿁りは、計算ᣣ時点の⹏価にもとߠくもので޽り、ᄁළやఘㆶに

よるᏅ損益等を⠨ᘦしたᓟのファンドのޟ期ᓙ利࿁りޠを示すもの
では޽りまࠎߖ。 

金ࠇࠄーシ࡚ンは、債券価格のᒢജᕈを示すᜰᮡとして用い࡟ࡘ࠺・
利の変化に対する債券価格の変動率を示します。 
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資源インカム・プラス・ファンド（毎月決算型） 

 
分配金について 

  
収益分配金につきましては、基準価額᳓準、Ꮢ況動ะ、分配対⽎額の᳓準等をൊ᩺し、ᰴ⴫の通
りとさߖていただきました。収益分配にలてなかߞた利益（留保益）につきましては、ା⸤⽷↥
中に留保し、運用の基ᧄᣇ㊎に基ߠいて運用します。 
 
 

  ޤ⸶分配ේ資のౝޣ
 （න૏：円、㧝ਁญ当たり、税込み） 

第53期 第5�期 第55期 第56期 第57期 第58期 
㗄 ⋡ 2015ᐕ10᦬20ᣣ～ 

2015ᐕ11᦬19ᣣ 
2015ᐕ11᦬20ᣣ～
2015ᐕ12᦬21ᣣ

2015ᐕ12᦬22ᣣ～
2016ᐕ㧝᦬19ᣣ

2016ᐕ㧝᦬20ᣣ～
2016ᐕ㧞᦬19ᣣ

2016ᐕ㧞᦬20ᣣ～ 
2016ᐕ㧟᦬22ᣣ 

2016ᐕ㧟᦬23ᣣ～
2016ᐕ４᦬19ᣣ

当期分配金 25  25 25 25 25  25 


対基準価額比率� 0.271％ 0.288％ 0.310％ 0.30�％ 0.280％ 0.281％

 当期の収益 16  5 25 15 25  6 

 当期の収益એᄖ 8  19 㧙 9 㧙  18 

⠉期➅⿧分配対⽎額 2,27�  2,25� 2,3�3 2,33� 2,33�  2,316 
 
（ᵈ）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で޽り、ファンドの収益率とは異なります。 

（ᵈ）当期の収益、当期の収益એᄖは小ᢙ点એ下ಾᝥてで算಴しているためว計が当期分配金と৻⥌しない႐วが޽ります。 

 

੹ᓟの運用ᣇ㊎ 
  
㧨資源ࠗンカࡊ・ࡓラス・ファンド（Ფ᦬᳿算ဳ）㧪 
٧੹ᓟの運用ᣇ㊎ 
・資↥配分ᣇ㊎は、ᓥ೨通り基ᧄ投資ഀวを⛽ᜬします。また、ฦ資↥の⚵入比率は、作成期を
通ߓてหഀวに準ߕるよう⺞ᢛをⴕいます。 

 
㧨ࠣローࡃル農業関連株式マࠩーファンド㧪 
٧運用ⅣႺの見通し 
・農↥物Ꮢ況は、⿷下では穀物↢↥が需要を上࿁り価格が下落する࡝スࠢをᵈⷞしていますが、
中㐳期的には需給ࡃランスのᡷༀがᏒ況を下ᡰえし、農業関連株式ో⥸の投資ࠢࠗࠨルは上ะ
きにォߓると見ています。 

・需要㕙については、ᣂ⥝国のᣰ⋓な㘩♳需要を背景とした農↥物需要のჇ加が੍ᗐさࠇる߶
か、米国での‐や⽋、㢚などの㘺⢒のჇ加によߞて、穀物やࠝࠗルシードを฽߻㘺ᢱに対する
需要のჇ加が੍ᗐさࠇます。 

・また、穀物↢↥国がࠛࡀルࠡーの⥄給をㅴめるなかでࠝࠗࡃΆᢱに対する需要がჇᄢしていく
ことも期ᓙさࠇます。こࠄࠇに加えて、農࿾や᷆᳓などଏ給ࠗࠨドの೙⚂が޽ることかࠄ、農
業↢↥ᕈะ上߳の投資需要はᩮᒝいとの見ᣇを⛽ᜬしています。 

 
٧੹ᓟの運用ᣇ㊎ 
・こうした投資ⅣႺの見通しの下、஻⫾や農業関連のࠨーࡆスをᚻដける㌏ᨩの⚵入比率を㜞め
とするᣇ㊎です。 
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資源インカム・プラス・ファンド（毎月決算型） 

㧨਎⇇資源株マࠩーファンド㧪 
٧運用ⅣႺの見通し 
・ේᴤや㋕㋶⍹、㌃などの資源価格が、⋥ㄭの㜞୯に比べてଐὼ஗ṛした᳓準で推移する⃻࿷の
ⅣႺ下、資源ળ社の経༡においては、੐業の⛮⛯上ࠠ࠶ࡖシࡘフローの⏕保が㊀要となߞてお
り、੐業᭴ㅧの見⋥しを通ߓて収益ᕈのᡷༀが࿑ࠇࠄています。実際に、ᷫ↥、㋶ጊ㐽㎮、⸳
஻投資のᛥ೙などのᣉ╷が実ᣉさࠇてきていることが、ડ業⊒⴫やႎ㆏により⏕⹺できつつ޽
ります。こうしたขり⚵みは዁᧪的には資源需給のᡷༀにつながるものと੍ᗐしており、期ᓙ
さࠇるലᨐが⃻ࠇてきたときのᕲᕺを੨受しやすいという意๧では、⃻࿷のഀ቟ᗵの޽る株価
᳓準を⠨えると資源株は㝯ജ的な投資ᯏળをឭଏしているものと見ています。 

 
٧੹ᓟの運用ᣇ㊎ 
・ᒁき⛯き㐳期的な成㐳ᕈと┹੎ജの޽るコスト᭴ㅧのⷰ点かࠄડ業の質を㊀ⷞすることを基ᧄ
ᣇ㊎としています。 

・金ዻ・㋶業࠲ࠢ࠮ーに関して、ଏ給࿶ജがଐὼᒝい㋕㋶⍹の↢↥関連㌏ᨩの⚵み入ࠇにおいて
は、੐業のコストല率ᕈでఝ૏に┙つ資源ᄢᚻをㆬᅢしています。また、資源需要ᄢ国で޽る
中国がᶖ⾌主ዉの経ᷣ߳とᲑ㓏がㅴ߻につࠇて、㌃などの㕖㋕金ዻ߳の需要がਇ⏕ቯ要⚛とな
 。てくると⠨えていますߞ

るේᴤ価格が景᳇ೝỗ要因となることで、ㅊ加的޽ーについては、低᳓準に࠲ࠢ࠮ルࠡーࡀࠛ・
なේᴤ需要を༐⿠するലᨐが期ᓙさࠇる߶か、੹ᓟ㧹㧒㧭（ડ業のว૬と⾈収）やコスト೥ᷫ
の動きがㅴ߻ことでⅣႺがᡷༀしていくน⢻ᕈにᵈ⋡しています。 

・ᒁき⛯き、੐業࡝スࠢがより分ᢔ化さࠇた⍹ᴤࡔジࡖー㌏ᨩの⚵み入ࠇによりファンドの࡝ス
ࠢを⺞ᢛしながࠄ、ഀ቟ᗵの޽る㌏ᨩを⚵み入ࠇるなどᏒ況にᔕߓてᯏ動的な運用をⴕうᣇ㊎
です。 

 
㧨資源関連国債券マࠩーファンド㧪 
٧運用ⅣႺの見通し 
・ᣂ⥝国経ᷣは、中㑆ᚲᓧጀのჇ加やၷ⺞なഭ௛Ꮢ႐を背景に୘ੱᶖ⾌はᐩၷく推移しており、
ᄖㇱⅣႺの悪化によるᓇ㗀は受けつつも、⋧対的にᐩၷい経ᷣ成㐳を⛽ᜬできるものと⠨えて
います。このようなⅣႺ下、資源価格は੹ᓟ、ᷫㅦ௑ะには޽るものの、㜞い経ᷣ成㐳を⹶る
中国による資源需要なども޽り、ᐩၷく推移することが期ᓙできると⠨えており、資源国の景
᳇も、᭎ߨᐩၷく推移するものとみています。ブラジルに関しては、᡽ᴦのᷙੂが ᔨさࠇる
ものの、⽷᡽ஜో化にะけて⌕実に೨ㅴしている点などは⹏価できると⠨えます。 

・主要వㅴ国ではଐὼとして低金利が⛮⛯しており、金利Ꮕを⁓ߞた資金ᵹ入が੹ᓟも見込める
ことなどかࠄ、資源国通貨は⋧対的にㆬᅢさࠇるものと⠨えています。 

・ただし、࿾᡽ቇ的࡝スࠢの㜞まりなどかࠄ਎⇇の金ⲢᏒ႐が⍴期的にਇ቟ቯな動きにォߓるน
⢻ᕈが޽る点については、留意がᔅ要です。 

 
٧੹ᓟの運用ᣇ㊎ 
・主として資源国の通貨建て公社債を主要投資対⽎とし、利子収益の⏕保およ߮୯上がり益の₪
ᓧをめߑします。 

・ポートフォࠝ࡝᭴▽に޽たߞては、ฦ国ごとに当⹥国の国債Ꮢ႐ో૕の࡟ࡘ࠺ーシ࡚ンをෳ⠨
にします。資源関連国の通貨೎資↥配分はဋ等を基ᧄとします。 
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資源インカム・プラス・ファンド(毎月決算型)

○１万口当たりの費用明細 (2015年10月20日～2016年４月19日) 

項 目 
第53期～第58期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 59  0.675 (a)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （作成期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） (28)  (0.324) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (28)  (0.324) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.027) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.012  (b)売買委託手数料＝作成期中の売買委託手数料÷作成期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 （ 株  式 ） ( 1)  (0.012)  

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.002  (c)有価証券取引税＝作成期中の有価証券取引税÷作成期中の平均受益権口数
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.002)  

（d） そ の 他 費 用 6   0.063  (d)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 5)  (0.060) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.001) 信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 66   0.752   

作成期中の平均基準価額は、8,789円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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資源インカム・プラス・ファンド(毎月決算型)

○売買及び取引の状況 (2015年10月20日～2016年４月19日) 

 

銘 柄 
第53期～第58期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円
世界資源株マザーファンド 16,081 13,922 8,303 7,345

グローバル農業関連株式マザーファンド 11,325 12,038 1,648 1,787
資源関連国債券マザーファンド 42,695 48,083 16,911 18,992

 
 
 

○株式売買比率 (2015年10月20日～2016年４月19日) 

 

項 目 
第53期～第58期 

世界資源株マザーファンド
グローバル農業関連株式 

マザーファンド 
(a) 当作成期中の株式売買金額 2,137,728千円 632,093千円
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 5,029,220千円 1,409,666千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.42  0.44  
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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資源インカム・プラス・ファンド(毎月決算型)

○利害関係人との取引状況等 (2015年10月20日～2016年４月19日) 

 

＜資源インカム・プラス・ファンド(毎月決算型)＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜グローバル農業関連株式マザーファンド＞ 

区       分 

第53期～第58期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替直物取引 232 24 10.3 274 36 13.1

平均保有割合 2.6%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜世界資源株マザーファンド＞ 

区       分 

第53期～第58期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替直物取引 620 16 2.6 995 33 3.3

平均保有割合 0.7%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜資源関連国債券マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

  

利害関係人との取引状況 
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資源インカム・プラス・ファンド(毎月決算型)

○組入資産の明細 (2016年４月19日現在) 

 

銘 柄 
第52期末 第58期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

世界資源株マザーファンド 35,483 43,261 42,483

グローバル農業関連株式マザーファンド 31,214 40,890 40,469

資源関連国債券マザーファンド 183,061 208,845 243,973
 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「参考情報」または「運用報告書」

をご参照ください。 

 

○投資信託財産の構成 (2016年４月19日現在) 

項 目 
第58期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

世界資源株マザーファンド 42,483 12.9

グローバル農業関連株式マザーファンド 40,469 12.3

資源関連国債券マザーファンド 243,973 74.1

コール・ローン等、その他 2,151 0.7

投資信託財産総額 329,076 100.0
 

（注） 世界資源株マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（5,347,011千円）の投資信託財産総額（5,558,268千円）に対す

る比率は96.2％です。 

（注） グローバル農業関連株式マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（1,219,638千円）の投資信託財産総額（1,318,802

千円）に対する比率は92.5％です。 

（注） 資源関連国債券マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（243,220千円）の投資信託財産総額（244,392千円）に対す

る比率は99.5％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１アメリカドル＝109.12円 １カナダドル＝85.50円 １メキシコペソ＝6.27円 １ブラジルレアル＝30.17円 

１ユーロ＝123.41円 １イギリスポンド＝155.94円 １スイスフラン＝113.11円 １スウェーデンクローネ＝13.44円

１ノルウェークローネ＝13.28円 １オーストラリアドル＝84.82円 １香港ドル＝14.07円 １シンガポールドル＝80.78円

１マレーシアリンギット＝27.92円 １タイバーツ＝3.12円 100インドネシアルピア＝0.83円 100韓国ウォン＝9.55円 

１インドルピー＝1.65円 １イスラエルシェケル＝28.91円 １南アフリカランド＝7.55円  

 

  

親投資信託残高 
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資源インカム・プラス・ファンド(毎月決算型)

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第53期末 第54期末 第55期末 第56期末 第57期末 第58期末 

2015年11月19日現在 2015年12月21日現在 2016年１月19日現在 2016年２月19日現在 2016年３月22日現在 2016年４月19日現在

  円 円 円 円 円 円

(A) 資産 283,724,545   262,187,961  295,621,578  303,454,894  325,879,781   329,076,527  

 コール・ローン等 1,119,297   1,213,851  1,751,210  1,560,887  2,061,418   1,175,078  

 世界資源株マザーファンド(評価額) 33,026,823   30,401,220  33,764,013  38,805,260  41,798,270   42,483,022  

 グローバル農業関連株式マザーファンド(評価額) 35,405,032   32,859,261  35,607,610  38,082,645  40,136,872   40,469,534  

 資源関連国債券マザーファンド(評価額) 212,683,661   195,582,195  223,448,402  222,055,831  241,722,829   243,973,498  

 未収入金 1,489,731   2,131,433  1,050,341  2,950,271  160,392   975,395  

 未収利息 1   1  2  －  －   －  

(B) 負債 2,071,300   2,875,742  1,243,052  3,484,583  1,644,463   1,259,983  

 未払収益分配金 764,208   748,333  914,697  915,658  911,820   923,865  

 未払解約金 984,287   1,800,985  －  2,220,988  362,623   －  

 未払信託報酬 321,739   325,344  327,262  346,781  368,791   334,998  

 未払利息 －   －  －  －  －   3  

 その他未払費用 1,066   1,080  1,093  1,156  1,229   1,117  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 281,653,245   259,312,219  294,378,526  299,970,311  324,235,318   327,816,544  

 元本 305,683,368   299,333,585  365,879,112  366,263,405  364,728,358   369,546,178  

 次期繰越損益金 △ 24,030,123   △ 40,021,366  △ 71,500,586  △ 66,293,094  △ 40,493,040   △ 41,729,634  

(D) 受益権総口数 305,683,368口 299,333,585口 365,879,112口 366,263,405口 364,728,358口 369,546,178口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,214円 8,663円 8,046円 8,190円 8,890円 8,871円
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資源インカム・プラス・ファンド(毎月決算型)

○損益の状況 

項 目 
第53期 第54期 第55期 第56期 第57期 第58期 

2015年10月20日～ 
2015年11月19日 

2015年11月20日～
2015年12月21日

2015年12月22日～
2016年１月19日

2016年１月20日～
2016年２月19日

2016年２月20日～ 
2016年３月22日 

2016年３月23日～
2016年４月19日

  円 円 円 円 円 円
(A) 配当等収益 24   36  49  26  2   △         4  
 受取利息 24   36  49  26  2   －  
 支払利息 －   －  －  －  －   △         4  
(B) 有価証券売買損益 4,263,849   △15,383,496  △ 21,305,241  6,390,312  26,722,152   578,101  
 売買益 7,735,098   216,609  33,300  6,509,168  26,781,159   2,300,655  
 売買損 △ 3,471,249   △15,600,105  △ 21,338,541  △   118,856  △    59,007   △ 1,722,554  
(C) 信託報酬等 △   322,805   △   326,424  △    328,355  △   347,937  △   370,020   △   336,115  
(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 3,941,068   △15,709,884  △ 21,633,547  6,042,401  26,352,134   241,982  
(E) 前期繰越損益金 △29,949,759   △26,006,865  △ 41,971,548  △63,543,653  △57,799,345   △32,259,408  
(F) 追加信託差損益金 2,742,776   2,443,716  △  6,980,794  △ 7,876,184  △ 8,134,009   △ 8,788,343  
 (配当等相当額) (  34,383,442)  (  33,946,146) (   49,345,233) (  50,041,167) (  50,063,465)  (  51,300,019) 
 (売買損益相当額) (△31,640,666)  (△31,502,430) (△ 56,326,027) (△57,917,351) (△58,197,474)  (△60,088,362) 
(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △23,265,915   △39,273,033  △ 70,585,889  △65,377,436  △39,581,220   △40,805,769  
(H) 収益分配金 △   764,208   △   748,333  △    914,697  △   915,658  △   911,820   △   923,865  
 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △24,030,123   △40,021,366  △ 71,500,586  △66,293,094  △40,493,040   △41,729,634  
 追加信託差損益金 2,742,776   2,443,716  △  6,980,794  △ 7,876,184  △ 8,134,009   △ 8,788,343  
 (配当等相当額) (  34,384,959)  (  33,948,609) (   49,401,101) (  50,047,011) (  50,067,229)  (  51,303,969) 
 (売買損益相当額) (△31,642,183)  (△31,504,893) (△ 56,381,895) (△57,923,195) (△58,201,238)  (△60,092,312) 
 分配準備積立金 35,132,672   33,550,852  36,355,155  35,449,046  35,082,370   34,286,815  
 繰越損益金 △61,905,571   △76,015,934  △100,874,947  △93,865,956  △67,441,401   △67,228,106  

 
（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 
＜注記事項＞ 
①作成期首（前作成期末）元本額 308,045,321円 
作成期中追加設定元本額 89,660,869円 
作成期中一部解約元本額 28,160,012円 
また、１口当たり純資産額は、作成期末0.8871円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は41,729,634円です。 
③分配金の計算過程 

項 目 
2015年10月20日～ 
2015年11月19日 

2015年11月20日～
2015年12月21日

2015年12月22日～
2016年１月19日

2016年１月20日～
2016年２月19日

2016年２月20日～ 
2016年３月22日 

2016年３月23日～
2016年４月19日

費用控除後の配当等収益額 502,541円 171,741円 4,108,931円 559,575円 919,898円 236,318円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円

収益調整金額 34,384,959円 33,948,609円 49,401,101円 50,047,011円 50,067,229円 51,303,969円

分配準備積立金額 35,394,339円 34,127,444円 33,160,921円 35,805,129円 35,074,292円 34,974,362円

当ファンドの分配対象収益額 70,281,839円 68,247,794円 86,670,953円 86,411,715円 86,061,419円 86,514,649円

１万口当たり収益分配対象額 2,299円 2,279円 2,368円 2,359円 2,359円 2,341円

１万口当たり分配金額 25円 25円 25円 25円 25円 25円

収益分配金金額 764,208円 748,333円 914,697円 915,658円 911,820円 923,865円

④「世界資源株マザーファンド」および「グローバル農業関連株式マザーファンド」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を
委託するために要する費用として、信託財産に属するこれら親投資信託の信託財産の純資産総額に対し、次に定める率を乗じて得た額を
委託者報酬の中から支弁しております。 
世界資源株マザーファンド 
信託財産の純資産総額 
100億円未満の部分 年10,000分の75 
100億円以上200億円未満の部分 年10,000分の65 
200億円以上の部分 年10,000分の60 
グローバル農業関連株式マザーファンド 
信託財産の純資産総額 年10,000分の80 



品 名：03_90003_260523_058_02_資源インカム・プラス・ファンド（毎月決算型）_629096.docx 

日 時：2016/5/30 16:23:00 

ページ：17 

 

― 17 ― 

資源インカム・プラス・ファンド(毎月決算型)

○分配金のお知らせ  

 第53期 第54期 第55期 第56期 第57期 第58期 

１万口当たり分配金（税込み） 25円 25円 25円 25円 25円 25円
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 
◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。
◆課税上の取り扱い 
・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金
（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、
下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額
が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興
特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも
できます。 

 
※法人受益者に対する課税は異なります。 
※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 
※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 
※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所
得が一定期間非課税となります。 

 
＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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資源インカム・プラス・ファンド(毎月決算型)

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2016年４月19日現在) 

＜グローバル農業関連株式マザーファンド＞ 
 下記は、グローバル農業関連株式マザーファンド全体(1,330,144千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
第52期末 第58期末 

株    数 株    数 評  価  額 

 千株 千株 千円

機械（100.0％）  

クボタ 43 43 68,692

合 計 
株 数 ・ 金 額 43 43 68,692

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 ＜5.2％＞
 

（注） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。 

（注） 評価額欄の< >内は、親投資信託の純資産総額に対する評価額の比率。 

 

国内株式 
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資源インカム・プラス・ファンド(毎月決算型)

 

 

銘              柄 
第52期末 第58期末 

業   種   等 
株  数 株  数

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千アメリカドル 千円  
COCA-COLA CO/THE 80 80 371 40,524 食品・飲料・タバコ 

MONSANTO CO 83 120 1,074 117,264 素材 

TYSON FOODS INC-CL A 94 － － － 食品・飲料・タバコ 

ARCHER-DANIELS-MIDLAND CO 246 78 294 32,137 食品・飲料・タバコ 

BUNGE LTD 60 95 551 60,179 食品・飲料・タバコ 

CF INDUSTRIES HOLDINGS INC 235 303 953 104,044 素材 

ANDERSONS INC/THE 19 8 28 3,100 食品・生活必需品小売り 

POTASH CORP OF SASKATCHEWAN 276 361 605 66,021 素材 

MOSAIC CO/THE 159 109 288 31,519 素材 

COSAN LTD-CLASS A SHARES 142 65 33 3,691 エネルギー 

JOHN BEAN TECHNOLOGIES CORP 36 17 102 11,211 資本財 

QUIMICA Y MINERA CHIL-SP ADR － 27 58 6,357 素材 

INGREDION INC 69 27 297 32,496 食品・飲料・タバコ 

BRF SA-ADR 162 162 222 24,333 食品・飲料・タバコ 

ADECOAGRO SA 263 243 275 30,008 食品・飲料・タバコ 

LIMONEIRA CO 86 86 142 15,521 食品・飲料・タバコ 

ZOETIS INC － 13 63 6,889 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

DARLING INGREDIENTS INC － 55 75 8,192 食品・飲料・タバコ 

MHP SA -GDR REG S 30 30 26 2,855 食品・飲料・タバコ 

小 計 
株 数 ・ 金 額 2,047 1,885 5,465 596,349  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 16 18 － ＜45.3％＞  

(カナダ) 千カナダドル   
AGRIUM INC 61 35 375 32,124 素材 

POTASH CORP OF SASKATCHEWAN 334 409 876 74,974 素材 

CERES GLOBAL AG CORP 104 91 45 3,903 商業・専門サービス 

小 計 
株 数 ・ 金 額 499 535 1,298 111,002  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 3 3 － ＜8.4％＞  

(ブラジル) 千ブラジルレアル   
BRF SA 98 174 859 25,927 食品・飲料・タバコ 

SLC AGRICOLA SA 129 129 196 5,915 食品・飲料・タバコ 

小 計 
株 数 ・ 金 額 227 303 1,055 31,843  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 2 － ＜2.4％＞  

(イギリス) 千イギリスポンド   
TATE & LYLE PLC 230 230 137 21,469 食品・飲料・タバコ 

PURECIRCLE LTD 197 221 83 12,953 食品・飲料・タバコ 

ZAMBEEF PRODUCTS PLC 1,286 1,118 8 1,285 食品・飲料・タバコ 

GENUS PLC 145 115 174 27,173 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

小 計 
株 数 ・ 金 額 1,860 1,685 403 62,881  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 4 4 － ＜4.8％＞  

(スイス) 千スイスフラン   
SYNGENTA AG-REG 23 28 1,147 129,769 素材 

小 計 
株 数 ・ 金 額 23 28 1,147 129,769  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜9.9％＞  

(ノルウェー) 千ノルウェークローネ   
YARA INTERNATIONAL ASA 116 116 3,747 49,763 素材 

小 計 
株 数 ・ 金 額 116 116 3,747 49,763  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜3.8％＞  

(香港) 千香港ドル   
CHINA FOODS LTD 2,880 － － － 食品・飲料・タバコ  

外国株式 
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資源インカム・プラス・ファンド(毎月決算型)

 

銘              柄 
第52期末 第58期末 

業   種   等 
株  数 株  数

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(香港) 百株 百株 千香港ドル 千円  
CHINA AGRI-INDUSTRIES HLDGS 2,690 2,690 677 9,537 食品・飲料・タバコ 

小 計 
株 数 ・ 金 額 5,570 2,690 677 9,537  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 1 － ＜0.7％＞  

(シンガポール) 千シンガポールドル   
GOLDEN AGRI-RESOURCES LTD － 11,397 472 38,206 食品・飲料・タバコ 
WILMAR INTERNATIONAL LTD 2,568 3,017 1,049 84,812 食品・飲料・タバコ 
FIRST RESOURCES LTD 1,602 1,602 317 25,623 食品・飲料・タバコ 

小 計 
株 数 ・ 金 額 4,170 16,016 1,840 148,642  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 3 － ＜11.3％＞  

(マレーシア) 千マレーシアリンギット   
KUALA LUMPUR KEPONG BHD 109 109 261 7,303 食品・飲料・タバコ 

小 計 
株 数 ・ 金 額 109 109 261 7,303  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜0.6％＞  

(タイ) 千タイバーツ   
CHAROEN POKPHAND FOOD-FORGN 3,625 3,625 9,243 28,840 食品・飲料・タバコ 

小 計 
株 数 ・ 金 額 3,625 3,625 9,243 28,840  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜2.2％＞  

(インドネシア) 千インドネシアルピア   
ASTRA AGRO LESTARI TBK PT 940 940 1,548,650 12,853 食品・飲料・タバコ 

小 計 
株 数 ・ 金 額 940 940 1,548,650 12,853  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜1.0％＞  

(インド) 千インドルピー   
MCLEOD RUSSEL INDIA LTD 135 135 2,674 4,413 食品・飲料・タバコ 
UPL LTD － 185 9,405 15,518 素材 

小 計 
株 数 ・ 金 額 135 321 12,080 19,932  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 2 － ＜1.5％＞  

(イスラエル) 千イスラエルシェケル   
EVOGENE LTD 97 97 256 7,416 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

小 計 
株 数 ・ 金 額 97 97 256 7,416  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜0.6％＞  

合 計 
株 数 ・ 金 額 19,421 28,353 － 1,216,136  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 36 39 － ＜92.4％＞  

 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 邦貨換算金額欄の< >内は、親投資信託の純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。 
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グローバル農業関連株式マザーファンド 

 
《第16期》決算日2015年11月16日 

［計算期間：2015年５月16日～2015年11月16日］ 

「グローバル農業関連株式マザーファンド」は、11月16日に第16期の決算を行いました。 
以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第16期の運用状況をご報告申し上げます。 

 

運 用 方 針 

わが国を含む世界各国の株式等の中から、原則として農業関連の株式等に投資し、
信託財産の中長期的な成長をめざします。組入れにあたっては、主に農業関連分
野の生産性向上に資する企業の中から、収益性、成長性、割安度等を勘案し、投
資銘柄を選別します。株式等の運用にあたっては、運用の指図に関する権限を、
ウエリントン・マネージメント・カンパニー・エルエルピーに委託します。株式
の組入比率は、原則として高位を維持します。組入外貨建資産については、原則
として為替ヘッジを行いません。 

主 要 運 用 対 象 わが国を含む世界各国の農業関連の株式等を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 
株式への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 

基 準 価 額 （ 参 考 指 数 ）
株   式
組 入 比 率

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額 

期 中
騰 落 率

ＭＳＣＩワールド
イ ン デ ッ ク ス
（円換算ベース）

期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

12期(2013年11月15日) 10,460 △ 2.8 161,721.37 5.1 98.3 － 2,757

13期(2014年５月15日) 10,977 4.9 172,581.79 6.7 94.7 － 2,159

14期(2014年11月17日) 12,475 13.6 199,950.88 15.9 93.1 － 2,293

15期(2015年５月15日) 13,584 8.9 215,309.72 7.7 97.5 － 2,420

16期(2015年11月16日) 11,324 △16.6 202,717.43 △ 5.8 91.4 － 1,625
 
（注）基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 
（注）ＭＳＣＩワールドインデックスとは、MSCI Inc.が開発した株価指数です。ＭＳＣＩワールドインデックス（円換算ベース）は、ＭＳ

ＣＩワールドインデックス（米ドルベース）をもとに、委託会社が計算したものです。また、ＭＳＣＩワールドインデックスに対す
る著作権及びその他知的財産権はすべてMSCI Inc.に帰属します。 

（注）外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 
（注）株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 
（注）｢株式先物比率｣は買建比率－売建比率。 

290367 
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○当期中の基‽౯㢠とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 

基 準 価 額 （ 参 考 指 数 ）
株   式 
組 入 比 率 

株   式
先 物 比 率 騰 落 率

ＭＳＣＩワールド
イ ン デ ッ ク ス
（円換算ベース）

騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％ ％

2015年５月15日 13,584 － 215,309.72 － 97.5 －

５月ᮎ 14,005 3.1 221,643.12 2.9 98.5 －

㸴月ᮎ 13,297 △ 2.1 212,769.24 △ 1.2 93.5 －

㸵月ᮎ 12,962 △ 4.6 218,281.37 1.4 94.0 －

㸶月ᮎ 11,762 △13.4 200,925.41 △ 6.7 95.8 －

㸷月ᮎ 10,497 △22.7 185,990.18 △13.6 93.5 －

10月ᮎ 11,517 △15.2 206,329.27 △ 4.2 91.0 －

(期  ᮎ)   

2015年11月16日 11,324 △16.6 202,717.43 △ 5.8 91.4 －
 
（注）騰落率は期㤳比。 
（注）｢株式先物比率｣は買建比率－売建比率。 

 

○運用⤒㐣 
 当期中の基‽౯㢠等の᥎⛣についてە
 基‽౯㢠のືき۔
.⎾ɹάᘺɭɲʱʚ�ྈѝᰎɻೝ᱔ɴປʏ%.ݜ 
ɌɛǺ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
�໶⏆ؒᓒ୭ధɻೝ᱔ɹғˁ̶ˎͲ̝ݜྈѝᰎɭؾΥɴɲʳʭȩ୭

ధ׋ɌɩȦʚɐǺ 

 投資⎔ቃについてە
 株式ᕷ況۔
͹য়ೝɴȲȦɩǸ˫ͦͻ̫͡ൎি॑໥⏃␎␙⏹
␆ͩͻ̝͡˓Ͳ̒̚˪˽⏃ԓழ፤̾ͻ˽⏆ɻ
άᘺɌʚɌɛǺ 

͹ಕຩȵᩞ׋ɐʳμܕɹೣܤൎিȵਸ਼ᘺɌɩГ
ᭇǸμܕᐁཕɹཝᦵ૴ਥȵ৔ʚʱǸγᅠᇕɴ
ɹ֪ȷȵ໳ؖɌɛɄɭȴʰǸൎি᧫܌˪˽͠
॑໥ɻάᘺɌʚɌɛǺ 

͹ዤ  ႒॑໥ɴɦȦɩɻǸ&#%,ॷ⏟೐ɴᎦܕɹ߂
ᮒɹ৯ᯱɫዤ႒ѝൔɻΥಁΫ౥ɌɛʢɹɹǸ
ɗɹ৿ɻ߃Ҍɹ܌਋ȴʰс໥ឿᦲɌȵఒڵɌǸ
ᮛᐌᄩޅȵᑃٮɌɛɄɭɲɰȴʰǸೝˁᦲɍ
ɩឿʳɭዤ႒॑໥ɻάᘺɌʚɌɛǺ 

͹ɄɹʭȩɲᄩޅάǸᦅ෌ᬠᦹൎিɻάᘺɌʚ
ɌɛǺ 

 
 為替ᕷ況۔
͹Ꭶ̝͡ɻࢪԓɫΫ౥ɌʚɌɛǺ 
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 当ヱ投資信託の࣏ートフ࢛リ࢜についてە
͹ᦅᚫ͹ᔋష́˪̊ͻʦᦅ෌ᐁ́ۊ˪̊ͻɲɰ
ᦅ෌ᅊᅋਸɹكΫɴᣂɐʳ᪋നˁμਕɴହᣂ
ɌʚɌɛǺᏼԂປრɻᲞеˁᐣ୫ɌʚɌɛǺ 

͹҅ա᪋നɫɻǸжອྈɹዤ႒ѝൔˁ؝ȿᦅс
႒ᅊᅋˁ֖ȿʳᔋషɹᮛឹȵཝᦡɐʳɭɹឿ
ᦲɌˁ\`hDUH H`!jSM኏ȵኍɌɛɄɭɫǸؾ኏
ɲɰɹ࡝׋ᔋష͍ͻˡͻɹൎѝȵǸؚᇰᄩޅ
ੲ׋ʍɹ૴ਥȴʰάᘺɌʚɌɛǺ 

͹ʚ  ɛǸ̸ ͞˻͡ൎিȵάᘺɌɛ৯ᯱˁ؝ȿɩǸ
ѳ೑ɐʳ̸͞˻͡ᬠᦹ᪋നȵ᥉ᠭɴ஠ውɌɛ
ʓȴǸ؅ໞѝൔɹάᘺˁ؝ȿɩǸ˛̨̊ͻ͡
Ꮔន͹ԗᅊخᔨ˛̦͡˧ͻ᪋നɲɰȵάେɌ
 ȿʚɌɛǺ؝ˁ֐ܦ

͹য়ೝɴȲȦɩɻǸᎦ̝͡ȵࢪԓɫΫ౥ɌǸ̺
ɭɲɤɛʢɹɹǸ̶ˎͲ̝ɫᏼʛԂ܍ឹ˽͞
ʶɩȦʳᦅ෌ᬠᦹൎিȵάᘺɌɛɄɭȴʰǸ
 ྈѝᰎɻάᘺɌʚɌɛǺݜ

 
○௒ᚋの運用方針 
 運用⎔ቃのぢ㏻し۔
͹ᦅᅋ႒॑໥ɻǸ᣸άɫɻዤ႒ᅊᅋȵᮛឹˁΫ
ʱѝൔȵάᘺɐʳɄɭȵ͠˽˪ɫȡʳɭᓒ܌
ȭʚɐȵǸμᬏೝᇕɴɻᮛᐌ̫͞Ͳ˽ɹఒڵ
ȵ॑໥ˁάఌȭɌǸᦅ෌ᬠᦹൎিԃᖔɹହᣂ
˵˓˪͡ɻΫكȷɴ᥊ɍʳɭឿɩȦʚɐǺᮛ
ឹᯆɴɦȦɩɻǸృᖂܕɹ౟ᇵɲᰩᏒᮛឹˁ
ᔘಕɭɌɛᦅᅋ႒ᮛឹɹ֓ވȵϜ઎ɇʶʳʓ
ȴǸᎦܕɫɹႌʦᢑǸᵋɲɰɹᰲᔒɹ֓ވɴ
ʭɤɩǸዤ႒ʦˠ˓͡˹ͻ̝ˁيʞᰲషɴࢪ
ɐʳᮛឹɹ֓ވȵϜ઎ɇʶʚɐǺʚɛǸዤ႒
ᅊᅋܕȵ˛̦͡˧ͻɹᕶᐌˁᦽʠʳɲȴɫ̫
˓ˠၚషɴࢪɐʳᮛឹȵ߂ވɌɩȦȼɄɭʢ
ೝ৺ɇʶʚɐǺɄʶʰɴ֓ȭɩǸᦅܩʦཁອ
ɲɰњᐌ˵˓̝ɹըᏝȵȡʳɄɭȴʰǸᦅ෌
ᅊᅋਸكΫʍɹହᣂᮛឹɻ൓৔Ȧɭɹឿ౅ˁ
ᐣ୫ɌɩȦʚɐǺ 

 
 ௒ᚋの運用方針۔
͹ մ៨ɹʭȩɲହᣂᄩޅɹឿᦲɌɹάǸҺᙢʦ
ᦅ෌ᬠᦹɹ˵ͻ̲˽ˁଝȵȿʳ᪋നɹᏼԂປ
რˁᲞʠɭɐʳΥ౅Ǹቁೝᇕɴɻ̫͖͠˛ͻ
˹͚Ͳ⏃ହᣂѝғݜྈ⏆ᯆɫɹ᳄֐ȵжȦɭ
ᓒȭɩȦʳᰩڃЦ኏ɲɰɴષᩂɲឿ౅ˁɌɩ
ȦʚɐǺ 
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○㸯୓ཱྀ当たࡾの㈝用᫂⣽ �2015年５月16日～2015年11月16日� 

㡯 ┠ 
当 期 

㡯 ┠ の ᴫ せ 
㔠 額 比 率

  円 ％  

（D） 売 買 委 託 ᡭ 数 ᩱ 11  0.087 (D)売買委託ᡭ数ᩱ㸻期中の売買委託ᡭ数ᩱ¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 
᭷価証券➼を売買する㝿に発⏕する㈝用 

 （ 株  式 ） (11)  (0.087)  

（E） ᭷ 価 証 券 ྲྀ ᘬ ⛯ 1   0.005  (E)᭷価証券ྲྀᘬ⛯㸻期中の᭷価証券ྲྀᘬ⛯¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 
᭷価証券のྲྀᘬの㒔ᗘ発⏕するྲྀᘬに関する⛯㔠 

 （ 株  式 ） ( 1)  (0.005)  

（c） そ の 他 ㈝ 用 14   0.111  (c)その他㈝用㸻期中のその他㈝用¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 

 （ ಖ ⟶ ㈝ 用 ） (13)  (0.107) 外国での資産のಖ⟶➼にせする㈝用 

 （ そ の 他 ） ( 1)  (0.005) ಙ託஦ົのฎ理➼にせするその他ㅖ㈝用 

 合 計 26   0.203   

期中のᖹᆒ基準価額は、12,340円です。  

 
（注）ྛ㔠額は㡯┠ࡈとに円ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 
（注）ྛ比率は㸯万ཱྀ当たりのそࢀࡒࢀの㈝用㔠額（円ᮍ‶の➃数を含ࡴ）を期中のᖹᆒ基準価額で㝖して100を஌ࡌたもので、㡯┠ࡈとに

ᑠ数➨㸱఩ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

 

― �4 ―
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○኎㈙ཬྲྀࡧᘬの状況 �2015年５月16日～2015年11月16日� 

 

 

 
買 ௜ 売 ௜ 

株 数 㔠 額 株 数 㔠 額 

外 

国 

 百株 ༓࣓࢝ࣜ࢔ドル 百株 ༓࣓࢝ࣜ࢔ドル 
 6,000 1,675 4,001 968 ࣓࢝ࣜ࢔
 (153) (   －)

 ༓࢝ࢲࢼドル ༓࢝ࢲࢼドル 
 977 261 633 204 ࢲࢼ࢝

 ༓ࣛࣈジルࣞ࢔ル ༓ࣛࣈジルࣞ࢔ル 
－ ジルࣛࣈ － 16 61 

ࣘーロ ༓ࣘーロ ༓ࣘーロ 

 ドイ326 105 390 105 ࢶ 

 ༓イࣜࢠス࣏ンド ༓イࣜࢠス࣏ンド 
イࣜࢠス － － 225 54 

 ༓スイスフࣛン ༓スイスフࣛン 
スイス 3 124 16 554 

 ༓ࣀル࢙࢘ークローࢿ ༓ࣀル࢙࢘ークローࢿ 
－ ル࢙࢘ーࣀ － 48 1,798 

 ༓࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル ༓࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル 
࢜ース࢔ࣜࣛࢺ － － 916 517 

 ༓㤶 ドル ༓㤶 ドル 
㤶  － － 670 354 

 ༓ࢩン࣏࢞ールドル ༓ࢩン࣏࢞ールドル 
 ン࣏࢞ール 257 49 14,680 809ࢩ

 ༓マࣞーࣜ࢔ࢩンࢠッࢺ ༓マࣞーࣜ࢔ࢩンࢠッࢺ 
マࣞー࢔ࢩ － － 232 488 

 ༓ࢱイバーࢶ ༓ࢱイバーࢶ 
－ イࢱ － 453 1,103 

 ༓インド࢔ࢩࢿル࢔ࣆ ༓インド࢔ࢩࢿル࢔ࣆ 
インド࢔ࢩࢿ － － 1,230 2,977,879 

 ༓インドルࣆー ༓インドルࣆー 
インド － － 16 411 

 ༓イス࢚ࣛルࢣ࢙ࢩル ༓イス࢚ࣛルࢣ࢙ࢩル 
イス࢚ࣛル 33 108 8 28 

 
（注）㔠額はཷΏ௦㔠。 
（注）( )ෆは株式分๭࣭ቑ資๭当おࡼび合ే➼にࡼるቑῶ分で、ୖẁの数Ꮠには含まࢀておりません。 

 

株式 
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○株式኎㈙比率 �2015年５月16日～2015年11月16日� 

 

㡯 ┠ 当 期 

(D) 期中の株式売買㔠額 1,773,237༓円
(E) 期中のᖹᆒ組入株式時価総額 1,765,357༓円

(c) 売買㧗比率（D）㸭（E） 1.00  
 
（注）(E)はྛ月ᮎ⌧ᅾの組入株式時価総額のᖹᆒ。 

 

○฼ᐖ関ಀேとのྲྀᘬ状況等 �2015年５月16日～2015年11月16日� 

 

༊       分 
買௜額➼ 

㸿 

  
売௜額➼ 

Ｃ 

  

฼ᐖ関ಀேࡕ࠺
とのྲྀᘬ≧ἣ㹀

㹀
㸿

 

฼ᐖ関ಀேࡕ࠺
とのྲྀᘬ≧ἣ㹂 

㹂
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
Ⅽ᭰┤物ྲྀᘬ 412 8 1.9 985 69 7.0

 
 
 
฼ᐖ関ಀேとは、ᢞ資ಙ託及びᢞ資ἲேに関するἲᚊ➨11᮲➨㸯㡯につᐃࢀࡉる฼ᐖ関ಀேであり、当ファンドにಀる฼ᐖ関ಀேとは୕⳻
ᮾி㹓㹄㹈㖟⾜、୕⳻㹓㹄㹈ಙ託㖟⾜、ࣔル࢞ン࣭スࢱンࣞーＭ㹓㹄㹅証券です。 

 

○組入資産の᫂⣽ �2015年11月16日⌧ᅾ� 

 

 

㖭 ᯶ 
期㤳(前期ᮎ) 当 期 ᮎ 

株    数 株    数 ホ  価  額 

 ༓株 ༓株 ༓円

ᶵᲔ �100�0㸣�  

ク࣎43 ࢱ 43 85,204

合 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 43 43 85,204

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 㸺5.2％㸼
 
（注）㖭᯶ḍの( )ෆは、国ෆ株式のホ価総額に対するྛ業✀の比率。 

（注）ホ価額ḍの� !ෆは、純資産総額に対するホ価額の比率。 

฼ᐖ関ಀேとのྲྀᘬ状況 

国ෆ株式 
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㖭              ᯶ 

期㤳(前期ᮎ) 当 期 ᮎ 

業   ✀   ➼ 
株  数 株  数

ホ    価    額 

外㈌建㔠額 㑥㈌換算㔠額

メリカ� 百株࢔� 百株 ༓࣓࢝ࣜ࢔ドル ༓円  
C2C$�C2/$ C2/7+( 93 80 332 40,743 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 

M21S$172 C2 102 96 907 111,240 ⣲ᮦ 
7<S21 )22'S I1C�C/ $ 188 94 409 50,121 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 

$5C+(5�'$1I(/S�MI'/$1' C2 343 112 423 51,869 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 
%81*( /7' 45 43 294 36,060 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 

C) I1'8S75I(S +2/'I1*S I1C 44 259 1,249 153,059 ⣲ᮦ 
$1'(5S21S I1C/7+( 45 8 30 3,739 㣗ရ࣭⏕άᚲ㟂ရᑠ売り 

327$S+ C253 2) S$S.$7C+(:$1 － 276 561 68,791 ⣲ᮦ 
M2S$IC C2/7+( 155 174 560 68,678 ⣲ᮦ 
C2S$1 /7'�C/$SS $ S+$5(S 507 142 51  ーࢠルࢿ࢚ 6,336
-2+1 %($1 7(C+12/2*I(S C253 43 19 95 11,668 資ᮏ財 
48IMIC$ < MI1(5$ C+I/�S3 $'5 66 － － － ⣲ᮦ 
I1*5('I21 I1C 68 62 589 72,176 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 
%5) S$�$'5 191 162 233 28,660 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 
$'(C2$*52 S$ 309 263 286 35,138 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 
$1+(8S(5�%8SC+ I1%(9�S31 $'5 49 － － － 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 
/IM21(I5$ C2 100 86 131 16,133 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 
=2(7IS I1C － 13 58 7,144 ་⸆ရ࣭バイ࢜ࢸクࣀロジー࣭ࣛイフࢧイ࢚ンス
3IC2 +2/'I1*S I1C 98 － － － ྛ✀㔠⼥ 
M+3 S$ �*'5 5(* S 33 30 28 3,497 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 2,480 1,926 6,243 765,060  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 18 17 － 㸺47.1％㸼  

�カࢲࢼ� ༓࢝ࢲࢼドル   
$*5I8M I1C 115 48 603 55,482 ⣲ᮦ 
327$S+ C253 2) S$S.$7C+(:$1 227 409 1,107 101,774 ⣲ᮦ 
(C2S<17+(7I; I1C 143 － － － ⣲ᮦ 
C(5(S */2%$/ $* C253 121 91 56 5,222 ၟ業࣭ᑓ㛛ࢧーࣅス 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 606 548 1,768 162,479  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 4 3 － 㸺10.0％㸼  

ル࢔ジルࣞࣛࣈジル� ༓ࣛࣈ�   
%5) S$ 105 98 544 17,334 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 
S/C $*5IC2/$ S$ 138 129 228 7,288 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 243 227 773 24,622  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 2 2 － 㸺1.5％㸼  

ス࣏ンドࣜࢠ༓イ �ࢫリࢠ࢖�   
7$7( 	 /</( 3/C 259 230 136 25,509 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 
385(CI5C/( /7' 221 197 83 15,609 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 
=$M%(() 352'8C7S 3/C 1,440 1,286 7 1,469 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 
*(18S 3/C 163 145 200 37,348 ་⸆ရ࣭バイ࢜ࢸクࣀロジー࣭ࣛイフࢧイ࢚ンス

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 2,085 1,860 428 79,936  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 4 4 － 㸺4.9％㸼  

༓スイスフࣛン �ࢫ࢖ࢫ�   
S<1*(17$ $*�5(* 40 27 1,008 122,724 ⣲ᮦ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 40 27 1,008 122,724  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 － 㸺7.6％㸼  

ࢿル࢙࢘ークローࣀルウ࢙ー� ༓ࣀ�   
<$5$ I17(51$7I21$/ $S$ 165 116 4,691 66,050 ⣲ᮦ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 165 116 4,691 66,050  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 － 㸺4.1％㸼   

外国株式 
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㖭              ᯶ 

期㤳(前期ᮎ) 当 期 ᮎ 

業   ✀   ➼ 
株  数 株  数

ホ    価    額 

外㈌建㔠額 㑥㈌換算㔠額

�࢜ーࢫトࣛリ࢔� 百株 百株 ༓࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル ༓円  
75($S85< :I1( (S7$7(S /7' 916 － － － 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 916 － － －  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 － － 㸺－％㸼  

�㤶 � ༓㤶 ドル   
C+I1$ )22'S /7' 3,240 2,880 1,100 17,393 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 
C+I1$ $*5I�I1'8S75I(S +/'*S 3,000 2,690 793 12,546 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 6,240 5,570 1,893 29,939  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 2 2 － 㸺1.8％㸼  

ン࣏࢞ールドルࢩン࣏࢞ール� ༓ࢩ�   
*2/'(1 $*5I�5(S285C(S /7' 13,487 － － － 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 
:I/M$5 I17(51$7I21$/ /7' 3,592 2,568 752 64,738 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 
)I5S7 5(S285C(S /7' 1,514 1,602 297 25,637 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 18,593 4,170 1,050 90,376  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 3 2 － 㸺5.6％㸼  

�マࣞー࢔ࢩ� ༓マࣞーࣜ࢔ࢩンࢠッࢺ   
.8$/$ /8M385 .(321* %+' 341 109 245 6,852 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 341 109 245 6,852  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 － 㸺0.4％㸼  

ࢶイバーࢱ༓ �࢖ࢱ�   
C+$52(1 32.3+$1' )22'�)25*1 4,078 3,625 7,322 24,969 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 4,078 3,625 7,322 24,969  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 － 㸺1.5％㸼  

࢔ࣆル࢔ࢩࢿ༓インド �࢔ࢩンドネ࢖�   
$S75$ $*52 /(S7$5I 7%. 37 2,170 940 1,696,700 15,270 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 2,170 940 1,696,700 15,270  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 － 㸺0.9％㸼  

ーࣆンド� ༓インドル࢖�   
MC/(2' 58SS(/ I1'I$ /7' 152 135 2,267 4,239 㣗ရ࣭㣧ᩱ࣭ࢱバࢥ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 152 135 2,267 4,239  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 － 㸺0.3％㸼  

ルࢣ࢙ࢩエル� ༓イス࢚ࣛルࣛࢫ࢖�   
(92*(1( /7' 71 97 254 8,015 ་⸆ရ࣭バイ࢜ࢸクࣀロジー࣭ࣛイフࢧイ࢚ンス

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 71 97 254 8,015  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 － 㸺0.5％㸼  

合 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 38,184 19,354 － 1,400,537  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 41 37 － 㸺86.2％㸼  
 
（注）㑥㈌換算㔠額は、期ᮎの時価をわが国の対㢳ᐈ㟁ಙ売買┦ሙの௰値にࡼり㑥㈌換算したものです。 
（注）㑥㈌換算㔠額ḍの� !ෆは、純資産総額に対するྛ国ู株式ホ価額の比率。 
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○投資信託財産のᵓ成 �2015年11月16日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
当 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

株式 1,485,742 91.4

ール࣭ローン➼、その他 139,368ࢥ 8.6

ᢞ資ಙ託財産総額 1,625,110 100.0
 
（注）期ᮎにおࡅる外㈌建純資産（1,401,599༓円）のᢞ資ಙ託財産総額（1,625,110༓円）に対する比率は86.2�です。 
（注）外㈌建資産は、期ᮎの時価をわが国の対㢳ᐈ㟁ಙ売買┦ሙの௰値にࡼり㑥㈌換算したものです。࡞お、期ᮎにおࡅる㑥㈌換算ࣞーࢺ

は௨ୗの㏻りです。 
 
㸯࣓࢝ࣜ࢔ドル 122.54円 㸯࢝ࢲࢼドル 91.89円 㸯ࣛࣈジルࣞ࢔ル 31.83円 㸯イࣜࢠス࣏ンド 186.38円

㸯スイスフࣛン 121.65円 㸯ࣀル࢙࢘ークロー14.08 ࢿ円 㸯㤶 ドル 15.81円 㸯ࢩン࣏࢞ールドル 86.04円

㸯マࣞーࣜ࢔ࢩンࢠッ27.89 ࢺ円 㸯ࢱイバー3.41 ࢶ円 100インド࢔ࢩࢿル0.90 ࢔ࣆ円 㸯インドルࣆー 1.87円 

㸯イス࢚ࣛルࢣ࢙ࢩル 31.51円    

 

○資産、㈇മ、ඖᮏཬࡧ基‽౯㢠の状況 㸦2015年11月16日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 当 期 ᮎ 

  ෇

�$� 資産 1�625�110�31�  

  ール࣭ローン➼ 107,425,744ࢥ 

 株式(ホ価額) 1,485,742,394  

 ᮍ཰入㔠 30,278,497  

 ᮍ཰㓄当㔠 1,663,460  

 ᮍ཰฼ᜥ 223  

�%� ㈇മ 1�0��  

 ᮍᡶ解約㔠 1,088  

�&� ⣧資産⥲㢠�㸿㸫㹀� 1�625�109�230  

 ඖᮏ 1,435,113,309  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈㔠 189,995,921  

�'� ཷ益権⥲ཱྀᩘ 1��35�113�309ཱྀ

 㸯୓ཱྀ当たࡾ基‽౯㢠�㹁㸭㹂� 11�32�෇
 
＜注記事項＞ 
ձ期㤳ඖᮏ額 1,782,204,435円

 期中㏣ຍタᐃඖᮏ額 46,158,041円

 期中୍㒊解約ඖᮏ額 393,249,167円

 また、㸯ཱྀ当たり純資産額は、期ᮎ1.1324円です。 

○ᦆ益の状況 �2015年５月16日～2015年11月16日� 

㡯 ┠ 当 期 

  ෇

�$� 㓄当等収益 15�955��9�  

 ཷྲྀ㓄当㔠 15,927,427  

 ཷྲྀ฼ᜥ 28,471  

�%� ᭷౯ドๆ኎㈙ᦆ益 339�261�771ڹ  

 売買┈ 69,279,875  

 売買ᦆ △408,541,646  

�&� ಖ⟶㈝用等 2�070�176  ڹ  

�'� 当期ᦆ益㔠�㸿㸩㹀㸩㹁� 325�376�0�9ڹ  

�(� ๓期⧞㉺ᦆ益㔠 63��653�5�1  

�)� ㏣ຍ信託ᕪᦆ益㔠 11�71��779  

�*� ゎ⣙ᕪᦆ益㔠 13��996�390ڹ  

�+� 計�㹂㸩㹃㸩㹄㸩㹅� 1�9�995�921  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益㔠�㹆� 1�9�995�921  
 
（注）�%�᭷౯ドๆ኎㈙ᦆ益は期ᮎのホ価換࠼にࡼるものを含ࡳま

す。 
（注）�)�㏣ຍ信託ᕪᦆ益㔠とあるのは、ಙ託の㏣ຍタᐃの㝿、㏣ຍ

タᐃをした価額ࡽ࠿ඖᮏをᕪしᘬ࠸たᕪ額分を࠸࠸ます。 
（注）�*�ゎ⣙ᕪᦆ益㔠とあるのは、中㏵解約の㝿、ඖᮏࡽ࠿解約価

額をᕪしᘬ࠸たᕪ額分を࠸࠸ます。 
 

ղ期ᮎにおࡅるඖᮏのෆヂ（当ぶᢞ資ಙ託をᢞ資対㇟とするᢞ資ಙ託ࡈとのඖᮏ額） 
୕⳻㹓㹄㹈 グローバル農業関連株式ファンド 1,404,603,432円 
資※イン࣒࣭࢝ࣛࣉス࣭ファンド（ẖ月決算ᆺ） 30,509,877円 
合計 1,435,113,309円 

 

 @ ら せ ▱ ࠾ <
2015年㸵月㸯日に国㝿ᢞಙᢞ資㢳ၥ株式会社と合ేし、ၟྕを୕⳻㹓㹄㹈国㝿ᢞಙ株式会社へኚ᭦し、ಙ託約Ḱにᡤせのኚ᭦を⾜࠸ました。 
（2015年㸵月㸯日） 
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世界資※株マザーファンド290207 

世界資※株マザーファンド 

《第21期》決算日2016年㸲月19日 

>計算期間：2015年10月20日～2016年㸲月19日@ 

「世界資※株マザーファンド」は、㸲月19日に第21期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第21期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

主として、世界各国㸦㝖ࡃ日ᮏ㸧の資※関連の株式等へ投資するࡇとにࡾࡼ、信託財産
の中長期的な成長をめざします。組入れにあたっては、ಶ別銘柄選ᢥを㔜どし、ᇙⶶ資
※㔞、生産ࢫࢥト、財ົෆᐜ、マネジメント、成長性な࡝企業の࢜ࢡリ࢕ࢸに╔┠して
決ᐃします。運用の指図に関する権限は、ࢥロニ࢔ル・ファーࢫトࢸࢫート・ࢭ࢔ット
マネジメント㸦࢜ーࢫトࣛリ࢔㸧リ࣑ࢸッドに委託します。組入外貨建資産については、
原則として為替ヘッジは行いません。 

主 要 運 用 対 象 世界各国㸦㝖ࡃ日ᮏ㸧の資※関連の株式等を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 株式への投資割合に制限を設けません。外貨建資産への投資割合に制限を設けません。

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

( 参 考 指 数 )
(XUoPonH\グローバル࣭
マイࢽング࣭インデックス

( 参 考 指 数 )
Ｍ Ｓ Ｃ Ｉ ワ ー ル ド
ジーインデックスࢼ࢚

株  式
組入比率

株  式 
先物比率 

ᢞ資ಙ託 
証  券 
組入比率 

純 資 産
総 額

 
期 中 
騰 落 率 

(円換算ベース)
期 中
騰 落 率

(円換算ベース)
期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円

17期(2014年㸲月21日) 13,828 9.8 42,832.77 4.4 40,782.95 13.9 96.4 － － 10,950

18期(2014年10月20日) 12,973 △ 6.2 39,110.82 △ 8.7 37,867.88 △ 7.1 97.7 － － 9,201

19期(2015年㸲月20日) 12,624 △ 2.7 37,092.63 △ 5.2 40,788.21 7.7 96.1 － － 8,306

20期(2015年10月19日) 10,524 △16.6 28,899.30 △22.1 35,261.92 △13.5 98.0 － － 6,243

21期(2016年㸲月19日) 9,820 △ 6.7 27,105.41 △ 6.2 30,562.00 △13.3 96.6 － － 5,522
 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） 㹃㹳㹰㹭㹫㹭㹬㹣㹷グローバル࣭マイࢽング࣭インデックス（円換算ベース）は、㹃㹳㹰㹭㹫㹭㹬㹣㹷が算ฟ࣭බ表して࠸るୡ⏺の㖔

ᒣ関連株式でᵓᡂࢀࡉる株価指数である㹃㹳㹰㹭㹫㹭㹬㹣㹷グローバル࣭マイࢽング࣭インデックスをもとに、委託会社が計算したも

のです。㹃㹳㹰㹭㹫㹭㹬㹣㹷グローバル࣭マイࢽング࣭インデックスに関する著作権その他の知的ᡤ᭷権は㹃㹳㹰㹭㹫㹭㹬㹣㹷に帰属

しており、そのチㅙ࡞しにࡇのインデックスの全㒊または୍㒊を」〇࣭㓄௜࣭使用➼するࡇとは⚗ࢀࡽࡌて࠸ます。 

（注） ＭＳＣＩワールド࢚ࢼジーインデックス（円換算ベース）は、MSCI Inc.が開発した▼Ἔ࣭ኳ↛࢞ス➼࢚ࢿルࢠー関連株式でᵓᡂࢀࡉる

株価指数であるＭＳＣＩワールド࢚ࢼジーインデックスをもとに委託会社が計算したものです。ＭＳＣＩワールド࢚ࢼジーインデック

スに対する著作権及びその他知的財産権はすべてMSCI Inc.に帰属します。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注）株式組入比率には新株予約権証券を含めて表示しております。 

（注） ࠕ株式先物比率ࠖは買建比率－売建比率。 
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世界資※株マザーファンド

○当期中の基‽౯㢠とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額 

( 参 考 指 数 )
(XUoPonH\グローバル࣭
マイࢽング࣭インデックス

( 参 考 指 数 )
Ｍ Ｓ Ｃ Ｉ ワ ー ル ド
ジーインデックスࢼ࢚

株  式 
組入比率 

株   式 
先物比率 

ᢞ資ಙ託
証  券
組入比率

 騰 落 率 (円換算ベース) 騰 落 率 (円換算ベース) 騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％

2015年10月19日 10,524 － 28,899.30 － 35,261.92 － 98.0 － －

10月ᮎ 10,045 △ 4.6 26,919.59 △ 6.9 34,567.97 △ 2.0 97.2 － －

11月ᮎ 9,273 △11.9 23,808.66 △17.6 34,726.74 △ 1.5 97.8 － －

12月ᮎ 8,883 △15.6 22,680.71 △21.5 31,414.68 △10.9 97.1 － －

2016年㸯月ᮎ 7,979 △24.2 20,186.50 △30.1 29,517.42 △16.3 98.8 － －

㸰月ᮎ 8,472 △19.5 22,618.33 △21.7 28,278.09 △19.8 98.2 － －

㸱月ᮎ 9,448 △10.2 25,602.02 △11.4 30,502.14 △13.5 96.2 － －

(期  ᮎ)    

2016年㸲月19日 9,820 △ 6.7 27,105.41 △ 6.2 30,562.00 △13.3 96.6 － －
 

（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） ࠕ株式先物比率ࠖは買建比率－売建比率。 

 

○運用⤒㐣 
 当期中の基‽౯㢠等の᥎⛣についてە

 基‽౯㢠のືき۔
基‽౯㢠は期㤳に比6�7࡭㸣の下ⴠとなࡾました。 

 

  
㸦ὀ㸧 ཧ⪃指ᩘは期㤳の್をファンド基‽౯㢠とྠ୍になる࠺ࡼ指

ᩘ໬しています。 

 

 投資⎔ቃについてە

 資※関連株式ᕷ況۔
・グローバル株式ᕷ況は下ⴠᚋ、上᪼し、期を㏻

いとࡤᶓࡡはᴫ࡛ࢫると、⌧ᆅ㏻貨࣋ーࡳてࡌ

なࡾました。 

・期㤳から2016年㸰月中᪪ま࡛は、原Ἔ౯᱁の下

ⴠにຍ࠼、中ᮾࡸᮅ㩭༙ᓥに࠾けるᆅᨻᏛ的リ

中国株式ᕷሙ࡛の኎㈙規ࡸとࡇが高まったࢡࢫ

制をめࡄるΰ஘をཷけ、リࢡࢫᅇ㑊のືきがᙉ

まったࡇとな࡝から下ⴠしました。ࡑのᚋは、

原Ἔ౯᱁の཯Ⓨにຍ࠼、㸱月の㹄㹍㹋㹁㸦⡿連

㑥බ㛤ᕷሙ委ဨ఍㸧࡛㏣ຍ฼上げのぢ㏦ࡾが決

ᐃࡉれ、年ෆの฼上げ࣌ーࢫが⦆ࡸかになると

のぢ方がᙉまったࡇとな࡝から上᪼に㌿ࡌま

した。 

・ၟရᕷ況については、資※ᾘ㈝኱国࡛ある中国

の㟂要㕌໬がᠱᛕࡉれる中、㖡ࡸニッࢣルな࡝

の㠀㕲㔠ᒓ౯᱁が下ⴠしました。また、原Ἔᕷ

ሙに࠾ける㹍㹎㹃㹁㸦▼Ἔ㍺ฟ国ᶵᵓ㸧の౪⤥

ㄪᩚ⬟ຊに対する᠜␲的なぢ方がᙉまったࡇと

な࡝をཷけて原Ἔ౯᱁は下ⴠしました。 

なᕷሙ⎔ቃ下、世界の資※関連の株式࠺ࡼのࡇ・

ᕷ況は下ⴠᚋ、上᪼に㌿ࡌるᒎ㛤となࡾ、期を

㏻ࡌてࡳると、⌧ᆅ㏻貨࣋ー࡛ࢫはᴫࡡᶓࡤい

となࡾました。 
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 為替ᕷ況۔
・ⱥ࣏ンドࡸ⡿ドル、カࢲࢼドルな࡝が対෇࡛下

ⴠしました。 

 

 当ヱ投資信託の࣏ートフ࢛リ࢜についてە
・ከゅ⤒Ⴀ銘柄を中ᚰに、㔠ᒓ・㖔業ࢱࢡࢭーࡸ

原Ἔ関連銘柄な࡝へᖜᗈい投資を⥅⥆しました。

組入比率は高位を維持しました。 

・当期に࠾いては、ከゅ⤒Ⴀ銘柄を中ᚰに、ಖ᭷

する資※関連株式が඲⯡的に下ⴠしたࡇとがマ

 。基‽౯㢠は下ⴠしました、ࡾとなࢫࢼ࢖

・組入銘柄࡛は、中国のᬒẼῶ㏿にຍࣛࣈ、࠼ジ

ルの㕲㖔▼㖔ᒣ࡛࣒ࢲが決ቯしたࡇとをཷけ、

⿕ᐖ対ᛂへのᠱᛕがᙉまった資※኱ᡭの「%+3 

%,//,721 /,0,7('」㸦࢜ーࢫトࣛリ࢔㸧な࡝が下

ⴠしました。 

・୍方、മົᅽ⦰にࡾࡼ᚟㓄のྍ⬟性な࡝がዲឤ

れた⥲合資※企業の「*/(1&25( 3/&」㸦ジࣕーࡉ

ジー㸧な࡝が上᪼しました。 

 

○௒ᚋの運用方針 
 運用⎔ቃのぢ㏻し۔
・原Ἔࡸ㕲㖔▼、㖡な࡝の資※౯᱁が、┤近の高

್に比࡭て౫↛೵⁫したỈ‽࡛᥎⛣する⌧ᅾの

⎔ቃ下、資※఍♫の⤒Ⴀに࠾いては、஦業の⥅

⥆上࢟ࣕッࣗࢩフローの☜ಖが㔜要となって࠾

て収益性のᨵၿがࡌ஦業ᵓ㐀のぢ┤しを㏻、ࡾ

図られています。実㝿に、ῶ産、㖔ᒣ㛢㙐、設ഛ

投資のᢚ制な࡝の᪋⟇が実᪋ࡉれてきているࡇ

とが、企業Ⓨ⾲ࡸ報㐨にࡾࡼ☜ㄆ࡛きつつあࡾ

ます。࠺ࡇしたྲྀࡾ組ࡳはᑗ᮶的には資※㟂⤥

のᨵၿにつながるࡶのとண᝿してࡾ࠾、期ᚅࡉ

れるຠᯝが⌧れてきたときのᜠᜨをாཷしࡸす

いとい࠺ព࿡࡛は、⌧ᅾの割安ឤのある株౯Ỉ

‽を⪃࠼ると資※株は㨩ຊ的な投資ᶵ఍をᥦ౪

しているࡶのとぢています。 

 

 ௒ᚋの運用方針۔
・ᘬき⥆き長期的な成長性と➇தຊのあるࢫࢥト

ᵓ㐀のほⅬから企業の㉁を㔜どするࡇとを基ᮏ

方針としています。 

・㔠ᒓ・㖔業ࢱࢡࢭーに関して、౪⤥ᅽຊが౫↛

ᙉい㕲㖔▼の生産関連銘柄の組ࡳ入れに࠾いて

は、஦業のࢫࢥトຠ率性࡛ඃ位に❧つ資※኱ᡭ

を選ዲしています。また、資※㟂要኱国࡛ある

中国がᾘ㈝主ᑟの⤒῭へとẁ㝵が㐍むにつれて、

㖡な࡝の㠀㕲㔠ᒓへの㟂要が୙☜ᐃ要⣲となっ

てࡃると⪃࠼ています。 

・エネルࢠーࢱࢡࢭーについては、పỈ‽にある

原Ἔ౯᱁がᬒẼ่⃭要ᅉとなるࡇと࡛、㏣ຍ的

な原Ἔ㟂要をႏ㉳するຠᯝが期ᚅࡉれる࡯か、

௒ᚋ㹋㸤㸿㸦企業の合ేと㈙収㸧ࢫࢥࡸト๐ῶ

のືきが㐍むࡇと࡛⎔ቃがᨵၿしていྍࡃ⬟性

にὀ┠しています。 

・ᘬき⥆き、஦業リࢡࢫがࡾࡼ分ᩓ໬ࡉれた▼Ἔ

メジࣕー銘柄の組ࡳ入れにࡾࡼファンドのリࢫ

入ࡳをㄪᩚしながら、割安ឤのある銘柄を組ࢡ

れるな࡝ᕷ況にᛂࡌてᶵື的な運用を行࠺方針

࡛す。 
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○㸯୓ཱྀ当たࡾの㈝用᫂⣽ �2015年10月20日～2016年㸲月19日� 

㡯 ┠ 
当 期 

㡯 ┠ の ᴫ せ 
㔠 額 比 率

  円 ％  

（D） 売 買 委 託 ᡭ 数 ᩱ 5  0.060 (D)売買委託ᡭ数ᩱ㸻期中の売買委託ᡭ数ᩱ¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 
᭷価証券➼の売買時にྲྀᘬした証券会社➼にᨭᡶわࢀるᡭ数ᩱ 

 （ 株  式 ） (5)  (0.060)  

（E） ᭷ 価 証 券 ྲྀ ᘬ ⛯ 1   0.010  (E)᭷価証券ྲྀᘬ⛯㸻期中の᭷価証券ྲྀᘬ⛯¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 
᭷価証券のྲྀᘬの㒔ᗘ発⏕するྲྀᘬに関する⛯㔠 

 （ 株  式 ） (1)  (0.010)  

（c） そ の 他 ㈝ 用 3   0.033  (c)その他㈝用㸻期中のその他㈝用¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 

 （ ಖ ⟶ ㈝ 用 ） (3)  (0.033) ᭷価証券➼をᾏ外でಖ⟶するሙ合、ᾏ外のಖ⟶ᶵ関にᨭᡶわࢀる㈝用

 （ そ の 他 ） (0)  (0.000) ಙ託஦ົのฎ理➼にせするその他ㅖ㈝用 

 合 計 9   0.103   

期中のᖹᆒ基準価額は、9,016円です。  

 
（注） ྛ 㔠額は㡯┠ࡈとに円ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

（注） ྛ 比率は㸯万ཱྀ当たりのそࢀࡒࢀの㈝用㔠額（円ᮍ‶の➃数を含ࡴ）を期中のᖹᆒ基準価額で㝖して100を஌ࡌたもので、㡯┠ࡈとに

ᑠ数➨㸱఩ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 
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○኎㈙ཬྲྀࡧᘬの状況 �2015年10月20日～2016年㸲月19日� 

 

 

 
買 ௜ 売 ௜ 

株 数 㔠 額 株 数 㔠 額 

外 

国 

 百株 ༓࣓࢝ࣜ࢔ドル 百株 ༓࣓࢝ࣜ࢔ドル 
 3,507 899 1,919 465 ࣓࢝ࣜ࢔

 ༓࢝ࢲࢼドル ༓࢝ࢲࢼドル 
 4,275 8,060 3,390 4,701 ࢲࢼ࢝

 ༓࣓࢟ࢥࢩペࢯ ༓࣓࢟ࢥࢩペࢯ 
 56 16 2,101 529 ࢥࢩ࣓࢟

ࣘーロ ༓ࣘーロ ༓ࣘーロ 
 ドイࢶ － － 1 7 
 フࣛンス 8 37 253 1,037 
 ルクࢭンࣈルク － － 417 136 
 ༓イࣜࢠス࣏ンド ༓イࣜࢠス࣏ンド 
イࣜࢠス 5,568 968 2,448 523 

 ༓ス࢙࢘ーデンクローࢿ ༓ス࢙࢘ーデンクローࢿ 
ス࢙࢘ーデン 221 3,174 15 211 

 ༓࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル ༓࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル 
࢜ース1,951 4,135 1,584 2,795 ࢔ࣜࣛࢺ 
 (1,305) (     －)

 ༓㤶 ドル ༓㤶 ドル 
㤶  920 1,166 265 320 

 ༓㡑国࢛࢘ン ༓㡑国࢛࢘ン 
㡑国 5 228,999 － － 

 ༓༡࢔フࣜ࢝ࣛンド ༓༡࢔フࣜ࢝ࣛンド 
༡࢔フࣜ࢝ － － 25 60 

 
（注） 㔠額はཷΏ௦㔠。 

（注） ( )ෆは株式分๭࣭ቑ資๭当おࡼび合ే➼にࡼるቑῶ分で、ୖẁの数Ꮠには含まࢀておりません。 

 

○株式኎㈙比率 �2015年10月20日～2016年㸲月19日� 

 

㡯 ┠ 当 期 

(D) 期中の株式売買㔠額 2,152,228༓円
(E) 期中のᖹᆒ組入株式時価総額 5,029,220༓円

(c) 売買㧗比率（D）㸭（E） 0.42  
 

（注） (E)はྛ月ᮎ⌧ᅾの組入株式時価総額のᖹᆒ。 

 

株式 
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○฼ᐖ関ಀேとのྲྀᘬ状況等 �2015年10月20日～2016年㸲月19日� 

 

༊       分 
買௜額➼ 

㸿 

  
売௜額➼ 

Ｃ 

  

฼ᐖ関ಀேࡕ࠺
とのྲྀᘬ≧ἣ㹀

㹀
㸿

 

฼ᐖ関ಀேࡕ࠺
とのྲྀᘬ≧ἣ㹂 

㹂
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
Ⅽ᭰┤物ྲྀᘬ 620 16 2.6 995 33 3.3

 
 
 
฼ᐖ関ಀேとは、ᢞ資ಙ託及びᢞ資ἲேに関するἲᚊ➨11᮲➨1㡯につᐃࢀࡉる฼ᐖ関ಀேであり、当ファンドにಀる฼ᐖ関ಀேとは୕⳻
ᮾி㹓㹄㹈㖟⾜、୕⳻㹓㹄㹈ಙ託㖟⾜、ࣔル࢞ン࣭スࢱンࣞーＭ㹓㹄㹅証券です。 

 

฼ᐖ関ಀேとのྲྀᘬ状況 
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○組入資産の᫂⣽ �2016年㸲月19日⌧ᅾ� 

 

 

㖭              ᯶ 
期㤳(前期ᮎ) 当 期 ᮎ 

業   ✀   ➼ 
株  数 株  数

ホ    価    額 
外㈌建㔠額 㑥㈌換算㔠額 

メリカ� 百株࢔� 百株 ༓࣓࢝ࣜ࢔ドル ༓円  
$1$'$5.2 3(752/(8M C253 84 － －  ーࢠルࢿ࢚ －

C+(9521 C253 161 154 1,526  ーࢠルࢿ࢚ 166,592

(;;21 M2%I/ C253 483 409 3,509  ーࢠルࢿ࢚ 383,005

(2* 5(S285C(S I1C 100 － －  ーࢠルࢿ࢚ －

)5((3257�MCM25$1 I1C 319 － － － ⣲ᮦ 

SC+/8M%(5*(5 /7' 22 103 803  ーࢠルࢿ࢚ 87,691

9$/(52 (1(5*< C253 － 55 338  ーࢠルࢿ࢚ 36,952

C21C+2 5(S285C(S I1C 68 49 527  ーࢠルࢿ࢚ 57,545

C25( /$%25$725I(S 1.9. 29 28 318  ーࢠルࢿ࢚ 34,758

S287+(51 C233(5 C253 439 339 961 104,973 ⣲ᮦ 

S7I//:$7(5 MI1I1* C2 853 934 1,072 117,028 ⣲ᮦ 

5S3 3(5MI$1 I1C 21 － －  ーࢠルࢿ࢚ －

'I$M21'%$C. (1(5*< I1C 7 － －  ーࢠルࢿ࢚ －

M(M25I$/ 5(S285C( '(9(/23M(1 163 247 320  ーࢠルࢿ࢚ 34,967

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 2,756 2,321 9,379 1,023,514  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 13 9 － 㸺18.5％㸼  

�カࢲࢼ� ༓࢝ࢲࢼドル   
C$M(C2 C253 778 788 1,249  ーࢠルࢿ࢚ 106,817

C$1$'I$1 1$785$/ 5(S285C(S 220 127 480  ーࢠルࢿ࢚ 41,106

(1%5I'*( I1C 199 252 1,338  ーࢠルࢿ࢚ 114,441

S81C25 (1(5*< I1C 183 146 529  ーࢠルࢿ࢚ 45,250

$*1IC2 ($*/( MI1(S /7' － 116 598 51,173 ⣲ᮦ 

*2/'C253 I1C 1,033 941 2,028 173,466 ⣲ᮦ 

'2MI1I21 'I$M21' C253 287 63 88 7,529 ⣲ᮦ 

785482IS( +I// 5(S285C(S /7' 209 199 71 6,138 ⣲ᮦ 

)I5S7 48$178M MI1(5$/S /7' 898 1,243 948 81,119 ⣲ᮦ 

(/'25$'2 *2/' C253 857 613 293 25,121 ⣲ᮦ 

/81'I1 MI1I1* C253 4,173 3,884 1,709 146,120 ⣲ᮦ 

2C($1$*2/' C253 4,145 1,042 426 36,462 ⣲ᮦ 

)5$1C2�1(9$'$ C253 289 259 2,260 193,266 ⣲ᮦ 

SI/9(5 :+($721 C253 791 731 1,585 135,544 ⣲ᮦ 

/8C$5$ 'I$M21' C253 2,234 2,133 648 55,458 ⣲ᮦ 

'(7285 *2/' C253 573 536 1,330 113,735 ⣲ᮦ 

7$+2( 5(S285C(S I1C 582 556 869 74,314 ⣲ᮦ 

%$1.(5S 3(752/(8M /7' 2,220 1,196 215  ーࢠルࢿ࢚ 18,413

$5C 5(S285C(S /7' 275 326 596  ーࢠルࢿ࢚ 50,975

M2817$I1 3529I1C( 'I$M21'S 1,188 1,188 641 54,860 ⣲ᮦ 

IC 327$S+ C253 3,849 3,420 22 1,900 ⣲ᮦ 

C$3S721( MI1I1* C253 2,169 2,052 133 11,406 ⣲ᮦ 

C233(5 M2817$I1 MI1I1* C253 1,815 1,749 87 7,477 ⣲ᮦ 

.(11$'< 'I$M21'S I1C 162 158 56 4,870 ⣲ᮦ 

3(<72 (;3/25$7I21 	 '(9 C253 122 87 270  ーࢠルࢿ࢚ 23,157

'(1IS21 MI1(S C253 3,067 2,929 246  ーࢠルࢿ࢚ 21,036

:+I7(C$3 5(S285C(S I1C 296 525 472  ーࢠルࢿ࢚ 40,386

35$I5I(S.< 52<$/7< /7' 312 245 583  ーࢠルࢿ࢚ 49,882

S(9(1 *(1(5$7I21S (1(5*< � $ 73 36 76   ーࢠルࢿ࢚ 6,516

外国株式 
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㖭              ᯶ 
期㤳(前期ᮎ) 当 期 ᮎ 

業   ✀   ➼ 
株  数 株  数

ホ    価    額 
外㈌建㔠額 㑥㈌換算㔠額 

�カࢲࢼ� 百株 百株 ༓࢝ࢲࢼドル ༓円  
725(; *2/' 5(S285C(S I1C 2,043 1,975 371 31,754 ⣲ᮦ 

+8'%$< MI1(5$/S I1C 810 956 446 38,182 ⣲ᮦ 

75(9$/I MI1I1* C253 4,754 5,969 298 25,520 ⣲ᮦ 

*I%S21 (1(5*< I1C 298 288 487  ーࢠルࢿ࢚ 41,688

M$* SI/9(5 C253 109 269 377 32,314 ⣲ᮦ 

35(7I8M 5(S285C(S I1C － 660 561 48,021 ⣲ᮦ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 41,031 37,672 22,402 1,915,436  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 33 35 － 㸺34.7％㸼  

�メ࢟ࢥࢩ� ༓࣓࢟ࢥࢩペࢯ   
*5832 M(;IC2 S$% '( C9�S(5 % 454 967 4,164 26,113 ⣲ᮦ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 454 967 4,164 26,113  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 － 㸺0.5％㸼  

�ࣘーロ͐ドࢶ࢖� ༓ࣘーロ   
$858%IS $* 33 31 138 17,059 ⣲ᮦ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 33 31 138 17,059  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 － 㸺0.3％㸼  

�ࣘーロ͐フࣛンࢫ�   
727$/ S$ 245 － －  ーࢠルࢿ࢚ －

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 245 － － －  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 － － 㸺－％㸼  

�ࣘーロ͐ルࢭࢡンࣈルࢡ�   
$5C(/25MI77$/ 417 － － － ⣲ᮦ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 417 － － －  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 － － 㸺－％㸼  

ࣘ ー ロ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 696 31 138 17,059  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 3 1 － 㸺0.3％㸼  

ス࣏ンドࣜࢠ༓イ �ࢫリࢠ࢖�   
%+3 %I//I721 3/C 1,495 1,427 1,308 204,033 ⣲ᮦ 

5I2 7I172 3/C 493 471 1,068 166,626 ⣲ᮦ 

52<$/ '87C+ S+(// 3/C�$ S+S － 36 66  ーࢠルࢿ࢚ 10,377

52<$/ '87C+ S+(// 3/C�% S+S － 261 472  ーࢠルࢿ࢚ 73,624

$172)$*$S7$ 3/C 1,477 1,442 660 103,048 ⣲ᮦ 

)5(S1I//2 3/C 560 516 522 81,537 ⣲ᮦ 

5$1'*2/' 5(S285C(S /7' 122 106 699 109,026 ⣲ᮦ 

3(75$ 'I$M21'S /7' 4,189 4,608 549 85,690 ⣲ᮦ 

*/(1C25( 3/C 6,802 9,390 1,484 231,440 ⣲ᮦ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 15,140 18,261 6,832 1,065,405  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 7 9 － 㸺19.3％㸼  

ࢿン� ༓ス࢙࢘ーデンクローࢹウ࢙ーࢫ�   
%2/I'(1 $% 169 375 4,973 66,839 ⣲ᮦ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 169 375 4,973 66,839  

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 － 㸺1.2％㸼  

�࢜ーࢫトࣛリ࢔� ༓࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル   
%+3 %I//I721 /IMI7(' 2,225 2,140 4,002 339,532 ⣲ᮦ 

$/8MI1$ /7' 5,254 5,017 687 58,304 ⣲ᮦ 

5I2 7I172 /7' 1,083 1,064 5,049 428,285 ⣲ᮦ 

MI1(5$/ '(32SI7S /7' 1,785 1,785 58 4,998 ⣲ᮦ 

2I/ S($5C+ /7' 896 621 386  ーࢠルࢿ࢚ 32,766

I/8.$ 5(S285C(S /7' － 469 269 22,841 ⣲ᮦ 

:(S7(51 $5($S /7' 1,250 1,727 416 35,321 ⣲ᮦ 

%(5.(/(< (1(5*I$ /7' 4,351 4,170 223  ーࢠルࢿ࢚ 18,923

S$1')I5( 5(S285C(S 1/ 302 544 285 24,186 ⣲ᮦ  
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世界資※株マザーファンド

 

㖭              ᯶ 
期㤳(前期ᮎ) 当 期 ᮎ 

業   ✀   ➼ 
株  数 株  数

ホ    価    額 
外㈌建㔠額 㑥㈌換算㔠額 

�࢜ーࢫトࣛリ࢔� 百株 百株 ༓࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル ༓円  
I1'(3(1'(1C( *5283 1/ 2,166 1,096 338 28,737 ⣲ᮦ 
S81'$1C( (1(5*< $8S75$/I$ /7 4,582 4,537 79  ーࢠルࢿ࢚ 6,735
S287+32 /7' 4,940 5,629 841 71,382 ⣲ᮦ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 28,838 28,804 12,638 1,072,016  
㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 11 12 － 㸺19.4％㸼  

�㤶 � ༓㤶 ドル   
C+I1$ S+(1+8$ (1(5*< C2�+ 4,930 5,585 7,450  ーࢠルࢿ࢚ 104,826

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 4,930 5,585 7,450 104,826  
㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 － 㸺1.9％㸼  

�㡑国� ༓㡑国࢛࢘ン   
/* C+(M /7' － 3 115,591 11,038 ⣲ᮦ 
.25($ =I1C C2 /7' － 2 114,425 10,927 ⣲ᮦ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 － 5 230,016 21,966  
㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 － 2 － 㸺0.4％㸼  

�༡࢔フリカ� ༓༡࢔フࣜ࢝ࣛンド   
52<$/ %$)2.(1* 3/$7I18M /7' 701 675 2,668 20,147 ⣲ᮦ 

ᑠ 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 701 675 2,668 20,147  
㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 － 㸺0.4％㸼  

合 計 
株 数 ࣭ 㔠 額 94,718 94,700 － 5,333,325  
㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 71 72 － 㸺96.6％㸼  

 
（注） 㑥㈌換算㔠額は、期ᮎの時価をわが国の対㢳ᐈ㟁ಙ売買┦ሙの௰値にࡼり㑥㈌換算したものです。 

（注） 㑥㈌換算㔠額ḍの� !ෆは、純資産総額に対するྛ国ู株式ホ価額の比率。 

 

○投資信託財産のᵓ成 �2016年㸲月19日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
当 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

株式 5,333,325 96.0

ール࣭ローン➼、その他 224,943ࢥ 4.0

ᢞ資ಙ託財産総額 5,558,268 100.0
 

（注） 期ᮎにおࡅる外㈌建純資産（5,347,011༓円）のᢞ資ಙ託財産総額（5,558,268༓円）に対する比率は96.2％です。 

（注） 外㈌建資産は、期ᮎの時価をわが国の対㢳ᐈ㟁ಙ売買┦ሙの௰値にࡼり㑥㈌換算したものです。࡞お、期ᮎにおࡅる㑥㈌換算ࣞーࢺは

௨ୗの㏻りです。 

㸯࣓࢝ࣜ࢔ドル㸻109.12円 㸯࢝ࢲࢼドル㸻85.50円 㸯࣓࢟ࢥࢩペࢯ㸻6.27円 㸯ࣘーロ㸻123.41円 

㸯イࣜࢠス࣏ンド㸻155.94円 㸯ス࢙࢘ーデンクローࢿ㸻13.44円 㸯࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル㸻84.82円 㸯㤶 ドル㸻14.07円 

100㡑国࢛࢘ン㸻9.55円 㸯༡࢔フࣜ࢝ࣛンド㸻7.55円   
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世界資※株マザーファンド

○資産、㈇മ、ඖᮏཬࡧ基‽౯㢠の状況 㸦2016年㸲月19日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 当 期 ᮎ 

  ෇

�$� 資産 5�63��261�177  

  ール࣭ローン➼ 163,518,786ࢥ 

 株式(ホ価額) 5,333,325,990  

 ᮍ཰入㔠 135,989,408  

 ᮍ཰㓄当㔠 1,426,993  

�%� ㈇മ 111�937�0�0  

 ᮍᡶ㔠 107,388,901  

 ᮍᡶ解約㔠 4,547,507  

 ᮍᡶ฼ᜥ 461  

 その他ᮍᡶ㈝用 171  

�&� ⣧資産⥲㢠�㸿㸫㹀� 5�522�32��137  

 ඖᮏ 5,623,729,191  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈㔠 △  101,405,054  

�'� ཷ益権⥲ཱྀᩘ 5�623�729�191ཱྀ

 㸯୓ཱྀ当たࡾ基‽౯㢠�㹁㸭㹂� 9��20෇
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳ඖᮏ額 5,932,623,751円 

期中㏣ຍタᐃඖᮏ額 201,511,958円 

期中୍㒊解約ඖᮏ額 510,406,518円 

また、㸯ཱྀ当たり純資産額は、期ᮎ0.9820円です。 
 

○ᦆ益の状況 �2015年10月20日～2016年㸲月19日� 

㡯 ┠ 当 期 

  ෇

�$� 㓄当等収益 59��3��526  

 ཷྲྀ㓄当㔠 57,987,365  

 ཷྲྀ฼ᜥ 33,175  

 その他཰┈㔠 1,414,659  

 ᨭᡶ฼ᜥ △          673  

�%� ᭷౯ドๆ኎㈙ᦆ益 509�355�911  ڹ  

 売買┈ 513,114,453  

 売買ᦆ △1,022,470,364  

�&� ಖ⟶㈝用等 1�6���032    ڹ  

�'� 当期ᦆ益㔠�㸿㸩㹀㸩㹁� �51�609��17  ڹ  

�(� ๓期⧞㉺ᦆ益㔠 311�133�336  

�)� ㏣ຍ信託ᕪᦆ益㔠 15�3�9�6�3   ڹ  

�*� ゎ⣙ᕪᦆ益㔠 5���60�670  

�+� 計�㹂㸩㹃㸩㹄㸩㹅� 101��05�05  ڹ�  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益㔠�㹆� 101��05�05  ڹ�  
 

（注） �%�᭷౯ドๆ኎㈙ᦆ益は期ᮎのホ価換࠼にࡼるものを含ࡳます。

（注） �)�㏣ຍ信託ᕪᦆ益㔠とあるのは、ಙ託の㏣ຍタᐃの㝿、㏣ຍタ

ᐃをした価額ࡽ࠿ඖᮏをᕪしᘬ࠸たᕪ額分を࠸࠸ます。 

（注） �*�ゎ⣙ᕪᦆ益㔠とあるのは、中㏵解約の㝿、ඖᮏࡽ࠿解約価額

をᕪしᘬ࠸たᕪ額分を࠸࠸ます。 
 

ղ期ᮎにおࡅるඖᮏのෆヂ（当ぶᢞ資ಙ託をᢞ資対㇟とするᢞ資ಙ託ࡈとのඖᮏ額） 

ୡ⏺資※株ファンド 3,798,695,166円 

୕⳻㹓㹄㹈 ワールド資※株࢜ーࣉン（㸱ࣧ月決算ᆺ） 1,781,772,291円 

資※イン࣒࣭࢝ࣛࣉス࣭ファンド（ẖ月決算ᆺ） 43,261,734円 

合計 5,623,729,191円 

ճ純資産総額がඖᮏ額をୗᅇࡗており、そのᕪ額は101,405,054円です。 
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資※関連国മๆマザーファンド290615 

資※関連国മๆマザーファンド 

《第㸷期》決算日2016年㸲月19日 

>計算期間：2015年10月20日～2016年㸲月19日@ 

「資※関連国മๆマザーファンド」は、㸲月19日に第㸷期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第㸷期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

世界の資※国㸦エネルࢠー資※、㖔≀資※、㣗⣊・㣗ᩱ資※等を産ฟする国࡛、ࡑの資
※がࡑの国の⤒῭、あるいは世界の⤒῭にᙳ㡪を୚࠼ると委託఍♫がุ᩿した国㸧の㏻
貨建てබ♫മを主要投資対象とし、฼Ꮚ収益の☜ಖ್ࡧࡼ࠾上がࡾ益の⋓ᚓをめざしま
す。投資にあたっては、信用状況、⤒῭⎔ቃ、ྲྀᘬ規制等を⥲合的に勘案の࠼࠺、投資
対象㏻貨を」ᩘ選ᐃします。投資対象㏻貨は㸱㏻貨を原則とし、各国㏻貨建てබ♫മの
投資割合は、ࡑれࡒれᴫࡡ㸱分の㸯ࡎつとします。組入外貨建資産については、原則と
して為替ヘッジは行いません。たࡔし、組入比率のㄪᩚ等を┠的として為替ண⣙ྲྀᘬ等
をά用するሙ合があࡾます。 

主 要 運 用 対 象 
世界の資※国の㏻貨建ての国മ、ᕞᨻᗓമ、ᨻᗓಖドമ、ᨻᗓᶵ関മ、国㝿ᶵ関മを主
要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期
基 準 価 額

മ   券
組 入 比 率

മ   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額 

期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ ％ 百万円

５期(2014年㸲月21日) 12,164 2.9 95.9 － 382

㸴期(2014年10月20日) 12,687 4.3 96.7 － 365

㸵期(2015年㸲月20日) 12,854 1.3 95.6 － 292

㸶期(2015年10月19日) 11,312 △12.0 96.7 － 207

㸷期(2016年㸲月19日) 11,682 3.3 97.9 － 243
 

（注） 当ファンドは、ୡ⏺の資※国の㏻㈌建てබ社മを୺せᢞ資対㇟とし、฼Ꮚ཰┈の☜ಖおࡼび値ୖがり┈の⋓ᚓをめࡊしますが、≉ᐃの

指数をୖᅇるまたは連動をめࡊした㐠用を⾜ࡗて࠸࡞࠸ため、また、値動ࡁを表す㐺ษ࡞指数がᏑᅾし࠸࡞ため、ベンチマークおࡼび

参考指数はありません。 

（注） ࠕമ券先物比率ࠖは買建比率－売建比率。 
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資※関連国മๆマザーファンド

○当期中の基‽౯㢠とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額 മ   券 

組 入 比 率 
മ   券
先 物 比 率 騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％

2015年10月19日 11,312 － 96.7 －

10月ᮎ 11,391 0.7 95.8 －

11月ᮎ 11,540 2.0 97.2 －

12月ᮎ 11,349 0.3 95.6 －

2016年㸯月ᮎ 11,168 △1.3 97.3 －

㸰月ᮎ 10,858 △4.0 97.2 －

㸱月ᮎ 11,836 4.6 95.3 －

(期  ᮎ)  

2016年㸲月19日 11,682 3.3 97.9 －
 

（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） ࠕമ券先物比率ࠖは買建比率－売建比率。 

 

○運用⤒㐣 
 当期中の基‽౯㢠等の᥎⛣についてە

 基‽౯㢠のືき۔
基‽౯㢠は期㤳に比3�3࡭㸣の上᪼となࡾました。 

 

 
 

 投資⎔ቃについてە

 മๆᕷ況۔
の㔠฼はప下㸦മๆ౯᱁は上ࢲࢼジル・カࣛࣈ・

᪼㸧した୍方࡛、࢜ーࢫトࣛリ࢔の㔠฼は▷期

㕲㖔▼なࡸーンを中ᚰに上᪼しました。原Ἔࢰ

となࡇの資※౯᱁が཯Ⓨし上᪼基ㄪとなった࡝

。ましたࡾが、資※国඲⯡の㔠฼ప下要ᅉとな࡝

ンフࣞ期࢖いては、2016年ึ以㝆࠾ジルにࣛࣈ

ᚅがప下したࡇとࡸ、ルࢭフ኱⤫㡿のᙎລࡼ࠾

㔠、ࡶ࡝となࡇᨻ権஺௦のྍ⬟性が高まったࡧ

฼ప下要ᅉとなࡾました。୍方、࢜ーࢫトࣛリ

࡝となࡇいては、฼下げほ がᚋ㏥した࠾に࢔

が、▷期ࢰーンの㔠฼上᪼要ᅉとなࡾました。 

 

 為替ᕷ況۔
・࢜ーࢫトࣛリ࢔ドル・ࣛࣈジルࣞ࢔ル・カࢲࢼ

ドルはいࡎれࡶ対෇࡛下ⴠ㸦෇高㸧しました。

᪂⯆国のᬒẼῶ㏿ᠱᛕな࡝から世界的に株式ᕷ

ሙが㌾ㄪに᥎⛣し投資ᐙのリࢡࢫᅇ㑊ጼໃが高

まったᒁ㠃࡛෇はᖜᗈい㏻貨に対して㈙われ、

⤖ᯝ、各組ࡳ入れ㏻貨は対෇࡛下ⴠしました。 
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資※関連国മๆマザーファンド

 当ヱ投資信託の࣏ートフ࢛リ࢜についてە
・㏻貨別資産㓄分はᆒ等を基ᮏとし、資※関連国

㏻貨建て㸦࢜ーࢫトࣛリ࢔ドル、ࣛࣈジルࣞ࢔

ル、カࢲࢼドル㸧のබ♫മ࡛90㸣以上の組入比

率を維持しました。組ࡳ入れにあたっては、฼

ᅇࡾỈ‽ࡸὶື性な࡝を勘案し銘柄選ᢥを行い

ました。 

・✀別ᵓ成については、ὶື性な࡝を勘案し、期

を㏻ࡌて国മのࡳを組ࡳ入れました。 

 

・മๆの฼Ꮚ収入にຍ࠼て、ࣛࣈジルな࡝の㔠฼

がప下したࡇとから、基‽౯㢠は上᪼しました。 

 

○௒ᚋの運用方針 
 運用⎔ቃのぢ㏻し۔
・᪂⯆国⤒῭は、中間ᡤᚓᒙのቑຍࡸሀㄪなປാ

ᕷሙを⫼ᬒにಶேᾘ㈝はᗏሀࡃ᥎⛣してࡾ࠾、

外㒊⎔ቃのᝏ໬にࡼるᙳ㡪はཷけつつࡶ、┦対

的にᗏሀい⤒῭成長を維持࡛きるࡶのと⪃࠼て

います。ࡇの࠺ࡼな⎔ቃ下、資※౯᱁は௒ᚋ、

ῶ㏿ഴ向にはあるࡶのの、高い⤒῭成長を㄂る

中国にࡼる資※㟂要なࡶ࡝あࡾ、ᗏሀࡃ᥎⛣す

るࡇとが期ᚅ࡛きると⪃࠼てࡾ࠾、資※国のᬒ

Ẽࡶ、ᴫࡡᗏሀࡃ᥎⛣するࡶのとࡳています。

れるࡉジルに関しては、ᨻ἞のΰ஘がᠱᛕࣛࣈ

のの、財ᨻ೺඲໬に向けて╔実に๓㐍していࡶ

るⅬな࡝はホ౯࡛きると⪃࠼ます。 

・主要ඛ㐍国࡛は౫↛としてప㔠฼が⥅⥆して࠾

ぢ㎸めるࡶ㔠฼ᕪを≺った資㔠ὶ入が௒ᚋ、ࡾ

れࡉから、資※国㏻貨は┦対的に選ዲ࡝となࡇ

るࡶのと⪃࠼ています。 

・たࡔし、ᆅᨻᏛ的リࢡࢫの高まࡾな࡝から世界

の㔠⼥ᕷሙが▷期的に୙安ᐃなືきに㌿ࡌるྍ

⬟性があるⅬについては、␃ពがᚲ要࡛す。 

 

 ௒ᚋの運用方針۔
・主として資※国の㏻貨建てබ♫മを主要投資対

象とし、฼Ꮚ収益の☜ಖ್ࡧࡼ࠾上がࡾ益の⋓

ᚓをめざします。 

・࣏ートフ࢛リ࢜ᵓ⠏にあたっては、各国ごとに

当ヱ国の国മᕷሙ඲యのࣞࣗࢹーࣙࢩン㸦ᖹᆒ

ᅇ収期間ࡸ㔠฼ឤᛂ度㸧をཧ⪃にします。資※

関連国の㏻貨別資産㓄分はᆒ等を基ᮏとします。 
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資※関連国മๆマザーファンド

○㸯୓ཱྀ当たࡾの㈝用᫂⣽ �2015年10月20日～2016年㸲月19日� 

㡯 ┠ 
当 期 

㡯 ┠ の ᴫ せ 
㔠 額 比 率

  円 ％  

（D） そ の 他 ㈝ 用 7  0.065 (D)その他㈝用㸻期中のその他㈝用¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 

 （ ಖ ⟶ ㈝ 用 ） (7)  (0.065) ᭷価証券➼をᾏ外でಖ⟶するሙ合、ᾏ外のಖ⟶ᶵ関にᨭᡶわࢀる㈝用

 （ そ の 他 ） (0)  (0.000) ಙ託஦ົのฎ理➼にせするその他ㅖ㈝用 

 合 計 7   0.065   

期中のᖹᆒ基準価額は、11,357円です。  

 
（注） ྛ 㔠額は㡯┠ࡈとに円ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

（注） ྛ 比率は㸯万ཱྀ当たりのそࢀࡒࢀの㈝用㔠額（円ᮍ‶の➃数を含ࡴ）を期中のᖹᆒ基準価額で㝖して100を஌ࡌたもので、㡯┠ࡈとに

ᑠ数➨㸱఩ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

 

○኎㈙ཬྲྀࡧᘬの状況 �2015年10月20日～2016年㸲月19日� 

 

 

 買 ௜ 額 売 ௜ 額 

外 

国 

  ༓࢝ࢲࢼドル ༓࢝ࢲࢼドル 
 － 国മ証券 187 ࢲࢼ࢝

  ༓ࣛࣈジルࣞ࢔ル ༓ࣛࣈジルࣞ࢔ル 
 ジル 国മ証券 667 327ࣛࣈ

  ༓࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル ༓࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル 
࢜ース࢔ࣜࣛࢺ 国മ証券 209 84 

 
（注） 㔠額はཷΏ௦㔠。（⤒㐣฼Ꮚ分は含まࢀておりません。） 

 

  

බ♫മ 

― 43 ―

05_629096_ῧ௜࢓ࣇンྠ࠙ࢻ᪥ࠚ.indd   43 2016/06/09   13:31:55



ရ ྡ：90003_290615_009_02_資※関連国മ券マザーファンド_629098.docx 

日 時：2016/5/23 11�20�00 

ページ：5 

 

 

― 5 ― 

資※関連国മๆマザーファンド

○฼ᐖ関ಀேとのྲྀᘬ状況等 �2015年10月20日～2016年㸲月19日� 

 

 ヱ当஦㡯は࠸ࡊࡈません。 

 
฼ᐖ関ಀேとは、ᢞ資ಙ託及びᢞ資ἲேに関するἲᚊ➨11᮲➨1㡯につᐃࢀࡉる฼ᐖ関ಀேです。 

 

○組入資産の᫂⣽ �2016年㸲月19日⌧ᅾ� 

 

(㸿)外国(外㈌建)බ社മ ✀㢮ู開示 

༊    分 

当 期 ᮎ 

額㠃㔠額 
ホ  価  額 

組入比率
᱁௨ୗ%%ࡕ࠺
組 入 比 率

ṧᏑ期㛫ู組入比率 

外㈌建㔠額 㑥㈌換算㔠額 ５年௨ୖ 㸰年௨ୖ 㸰年ᮍ‶

 ༓࢝ࢲࢼドル ༓࢝ࢲࢼドル ༓円 ％ ％ ％ ％ ％

909 735 ࢲࢼ࢝ 77,771 31.9 － 25.9 4.5 1.4

 ༓ࣛࣈジルࣞ࢔ル ༓ࣛࣈジルࣞ࢔ル   

ジル 2,959 2,779ࣛࣈ 83,843 34.4 34.4 15.2 10.9 8.3

 ༓࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル ༓࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル   

࢜ース909 775 ࢔ࣜࣛࢺ 77,157 31.6 － 22.9 8.8 －

合 計 － － 238,772 97.9 34.4 64.0 24.2 9.7
 

（注） 㑥㈌換算㔠額は、期ᮎの時価をわが国の対㢳ᐈ㟁ಙ売買┦ሙの௰値にࡼり㑥㈌換算したものです。 

（注） 組入比率は、純資産総額に対するホ価額の๭合。 

（注） ホ価に࠸ࡘては㔠⼥ၟရྲྀᘬ業⪅、価᱁᝟ሗ会社➼ࡼりデーࢱを入ᡭして࠸ます。 
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資※関連国മๆマザーファンド

(㹀)外国(外㈌建)බ社മ 㖭᯶ู開示 
 

㖭         ᯶ 

当 期 ᮎ 

฼  率 額㠃㔠額 
ホ  価  額 

ൾ㑏年月日
外㈌建㔠額 㑥㈌換算㔠額 

％ ࢲࢼ࢝ ༓࢝ࢲࢼドル ༓࢝ࢲࢼドル ༓円  

  国മ証券 2.5 C$1 *297 240601 2.5 195 214 18,315 2024/㸴/㸯

   2.75 C$1 *297 160901 2.75 40 40 3,447 2016/㸷/㸯

   3.25 C$1 *297 210601 3.25 100 112 9,596 2021/㸴/㸯

   4.25 C$1 *297 180601 4.25 120 129 11,044 2018/㸴/㸯

   5.75 C$1 *297 290601 5.75 280 413 35,367 2029/㸴/㸯

ᑠ 計 77,771  

ル࢔ジルࣞࣛࣈジル ༓ࣛࣈ ༓ࣛࣈジルࣞ࢔ル   

  国മ証券 10 (I1)%5$=I/ 171 180101 10.0 140 138 4,184 2018/㸯/㸯

   10(I1)%5$=I/ 171�)170101 10.0 529 532 16,069 2017/㸯/㸯

   10(I1)%5$=I/ 171�)210101 10.0 940 881 26,594 2021/㸯/㸯

   10(I1)%5$=I/ 171�)230101 10.0 1,350 1,226 36,994 2023/㸯/㸯

ᑠ 計 83,843  

࢜ース࢔ࣜࣛࢺ ༓࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル ༓࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル   

  国മ証券 4.5 $8S7 *297 200415 4.5 230 252 21,386 2020/㸲/15

   4.75 $8S7 *297 270421 4.75 265 320 27,195 2027/㸲/21

   5.75 $8S7 *297 220715 5.75 280 336 28,575 2022/㸵/15

ᑠ 計 77,157  

合 計 238,772  
 

（注） 㑥㈌換算㔠額は、期ᮎの時価をわが国の対㢳ᐈ㟁ಙ売買┦ሙの௰値にࡼり㑥㈌換算したものです。 

 

○投資信託財産のᵓ成 �2016年㸲月19日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
当 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

බ社മ 238,772 97.7

ール࣭ローン➼、その他 5,620ࢥ 2.3

ᢞ資ಙ託財産総額 244,392 100.0
 

（注） 期ᮎにおࡅる外㈌建純資産（243,220༓円）のᢞ資ಙ託財産総額（244,392༓円）に対する比率は99.5％です。 

（注） 外㈌建資産は、期ᮎの時価をわが国の対㢳ᐈ㟁ಙ売買┦ሙの௰値にࡼり㑥㈌換算したものです。࡞お、期ᮎにおࡅる㑥㈌換算ࣞーࢺは

௨ୗの㏻りです。 

㸯࢝ࢲࢼドル㸻85.50円 㸯ࣛࣈジルࣞ࢔ル㸻30.17円 㸯࢜ース࢔ࣜࣛࢺドル㸻84.82円  
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資※関連国മๆマザーファンド

○資産、㈇മ、ඖᮏཬࡧ基‽౯㢠の状況 㸦2016年㸲月19日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 当 期 ᮎ 

  ෇

�$� 資産 2���392�225  

  ール࣭ローン➼ 3,751,035ࢥ 

 බ社മ(ホ価額) 238,772,718  

 ᮍ཰฼ᜥ 1,708,299  

 前ᡶ㈝用 160,173  

�%� ㈇മ �27��91  

 ᮍᡶ解約㔠 427,888  

 ᮍᡶ฼ᜥ 2  

 その他ᮍᡶ㈝用 1  

�&� ⣧資産⥲㢠�㸿㸫㹀� 2�3�96��33�  

 ඖᮏ 208,845,659  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈㔠 35,118,675  

�'� ཷ益権⥲ཱྀᩘ 20����5�659ཱྀ

 㸯୓ཱྀ当たࡾ基‽౯㢠�㹁㸭㹂� 11�6�2෇
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳ඖᮏ額 183,061,809円 

期中㏣ຍタᐃඖᮏ額 42,695,335円 

期中୍㒊解約ඖᮏ額 16,911,485円 

また、㸯ཱྀ当たり純資産額は、期ᮎ1.1682円です。 
 

○ᦆ益の状況 �2015年10月20日～2016年㸲月19日� 

㡯 ┠ 当 期 

  ෇

�$� 㓄当等収益 6�69��5��  

 ཷྲྀ฼ᜥ 6,694,547  

 ᨭᡶ฼ᜥ △         3  

�%� ᭷౯ドๆ኎㈙ᦆ益 1�2�1�527  

 売買┈ 9,608,717  

 売買ᦆ △ 8,367,190  

�&� ಖ⟶㈝用等 1���027   ڹ  

�'� 当期ᦆ益㔠�㸿㸩㹀㸩㹁� 7�7���0��  

�(� ๓期⧞㉺ᦆ益㔠 2��023�5�9  

�)� ㏣ຍ信託ᕪᦆ益㔠 5�3�7�9�1  

�*� ゎ⣙ᕪᦆ益㔠 2�0�0��99 ڹ  

�+� 計�㹂㸩㹃㸩㹄㸩㹅� 35�11��675  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益㔠�㹆� 35�11��675  
 

（注） �%�᭷౯ドๆ኎㈙ᦆ益は期ᮎのホ価換࠼にࡼるものを含ࡳます。

（注） �)�㏣ຍ信託ᕪᦆ益㔠とあるのは、ಙ託の㏣ຍタᐃの㝿、㏣ຍタ

ᐃをした価額ࡽ࠿ඖᮏをᕪしᘬ࠸たᕪ額分を࠸࠸ます。 

（注） �*�ゎ⣙ᕪᦆ益㔠とあるのは、中㏵解約の㝿、ඖᮏࡽ࠿解約価額

をᕪしᘬ࠸たᕪ額分を࠸࠸ます。 
 

ղ期ᮎにおࡅるඖᮏのෆヂ（当ぶᢞ資ಙ託をᢞ資対㇟とするᢞ資ಙ託ࡈとのඖᮏ額） 

資※イン࣒࣭࢝ࣛࣉス࣭ファンド（ẖ月決算ᆺ） 208,845,659円 
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